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Darbininkai Visų Šalių,

Vienykitės! Jūs Nieko

Nepralaimėsit, T j k '
- Retežius, o Išlaimėsit

Pasaulį!

Į “šventojo tėvo” ir kitų kle- 
rikalijos šulų tvirtinimus, būk 
bolševikai, kaipo bedieviai, ne­
turį jokio morališko pajautimo, 
atsiskyrę su žmoniškumu, d. 

"Jaroslavskis duoda atsakymą. 
Jis tiesiai pirštų į Romos papos 
akį pataiko, primindamas išgel-. 
bėjimą Nobilės ekspedicijos 
1928 metais. Jaroslavskis sa­
ko: Nobilės ekspedicija į šiau­
rinį žemės ašigalį susidėjo iš 
katalikų; juos patsai papa lai­
mino mišiom ir kryžiais, bet, 
neveizint tų burtiškų dalykų, 
{yrėjai buvo atsidūrę pavojuj.

Tuomet reikėjo prašyti be­
dieviškų bolševikų, kad išgelbė­
jus kryžiais apsagstytus, amži­
nuose ledynuose esančius italus. 
Ir tie bedieviai, metę viską, ri­
zikuodami savo gyvybėmis, vy­
ko išgelbėti “šventojo tėvo” pa- 

šis
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laimintuosius. Taigi tik 
vienas faktas sumuša į dulkes 
tuos tvirtinimus, būk tik tiky­
ba palaikanti žmoniškumą ii’ 
kitus dalykus!

Andai taikėsi būti vienam ju- 
džiu teatre, kur rodė tą kruvi­
ną koVo 6 d. vaizdą ant Union 
Aikštės, New Yorke. Whaleno 
kazokų brutališkumas pasirodė 
visiškoj nuogumoj. Bet teatre 
atsirado tokių, niekšdarių, ku­
rie, matydami daužant darbinin­
kų galvas, juokus krėtė. Tai 
buvo veikiausiai išnaudotojai, 
kurių reikalus policija gina. Jie 
turi tačiaus atsiminti, kad laz­
dos galas kada nors atsisuks'.

Tas juokiasi skaniausiai, kas 
juokiasi paskiausiai!

kurie dalyvavo kovo 6 d. be­
darbių demonstracijoj, Union 
Square.

Del tos demonstracijos su­
spendavo dvyliką mokinių 
Walton High Schoolėj, New 
Yorke, o vieną pasodino į že-

I mesnę klasę.
Brooklyno Boys High Schoo- 

lės mokinį S. Weljmaną pa­
sišaukė principalas ir pareika­
lavo pasirašyt pareiškimą, kad 
išsižada komunistinio judėji­
mo ir prisiekia ištikimybę J. 
V. konstitucijai. Mokinys *at- munisvų juy 
sisakė. Tada principalas už- penktadienį 
giedojo: “Aš padarysiu taip,1 smerkdami 
kad tavęs nepriims į jokią ki-latakas prieš mokinius ir stu-Į 
tą mokyklą bei kolegiją Jung- Į dentUs. Mobilizuoja darbinln-Į 
tinėse Valstijose”; ir 
Wellmana iš mokyklos.

penkias dienas kalėjime. Stu- d. bylai. Wm. Z. Fosterio, K. 
dentai mobilizuojąs!, kad pri- Minoro, Isrąel Amterio, J.

Fosteris, Lester, Minor, Raymond ir Amter, Bedarbiu Dele­
gacijos Nariai, Patiekė Reikalavimus

Visuotinas Supuvimas
i N. Y. Magistraty įįl 

Teismuose
— Generalių’1 

New S

Tuos tūkstančius darbininkų, 
kurie laidojo policijos nužudytą 
d. Katovisą, Brooklyno fašistų 
juodlapis išvadino “valkatomis” 
ir “skurdžiais”. O tuos, ką 
policija sumušė bedarbių masi­
nėj demonstracijoj ir įkalino, 
tas pats lapas vadina “kapita­
listams parsidavėliais”. Tame 
pliovojime, be didelio kvailumo, 
randasi gera doza ir sužinios 
niekšdarystės.

Chicagos nusibankrutavęs 
“mokslinis socialistas” s 
džiasi, kad, kovo 6 d., maršuo- 
dami pro fašistnamį, tūli be­
darbiai parodę liežuvius krank- 
sančiam po langu satyrui. Ar 
tai Grigaitis manė iš jų gauti. 
ką geresnį?

Pietų Amerikoj ’ šiuo tarpu 
klasių kova pasiekė didelio 
griežtumo. Keletas respublixu 
mėsos ihdustrijos * darbininkai 
pradėjo kovą, kuri bandoma pa­
daryti visuotinu streiku už ge­
resnes darbo sąlygas ir dides­
nes algas frigorifikuose (šaldy­
tuvuose).1 Su maža išimtimi, 
kalbamą industriją Pietų Ame­
rikoje turi Jungtinių Valstijų 
arba anglu kapitalistai. Chi- 

, cagos Syriftaš berods yra vy­
riausias bosas. Pažymėtina, 
kad tose kovose skaitlingai da­
lyvauja ir lietuviai darbininkai.

Vienas žmogus' argentiniečių 
Rytojuj” įsidėjo skelbimą pa- 
jieškodamas "apsivedimūi pa­
nelės”. Prie savo kvalifikacijų 
Prideda “geras darbininkas”. 
Mums keista, kodėl darbininkas 
turėtą jieškotis pamdlės vietoj 
n^enimo draugės?

verst kolegijos vyriausybę pri­
imt Weissą atgal.

Kiekvienoj pradinėj mokyk­
loj vaikai ir mergaitės yra 
klausinėjami, ar jie eis į Pir­
mosios Gegužės demonstraci­
jas, ar visą laiką pasiliks mo­
kykloj. Kas atsako, kad eis 
į demonstracijas, tuojaus kiek­
vieną tokį suspenduoja iš mo­
kyklos.

Komunistų Pąrtijos distrik- 
to komitetas ir Jaunųjų Ko­
munistų Lyga išleido pereitą 

pareiškimą, 
tas ’ vyriausybėm

Lesterio ir H. Raymondo. Jier’ 
kaip žinoma, buvo areštuoti 
po didžiosios bedarbių demon­
stracijos, įvykusios kovo 6 d., 
kaipo bedarbių delegacijos na­
riai ; kaltinami už “neteisėtą 
susirinkimą ir kriminalj už-, 
puolimą” vien dėlto, kad de­
monstrantai norėjo maršuoti 
prie City Hali ir įteikti miestč 
valdybai savo reikalavimus. 
Nors ne ‘demonstrantai užpuo­
lė policiją,, bet komisionieriaus 
Whaleno kazokai padarė žiau­
rų pogromą prieš demonstran­
tus, tačiaus, visai atvirkščiai, 
kapitalistinis teismas įkaitino 

--- O Ibedarbių delegatus; išlaikė 
išmetė kų tėvų ir vaikų veikimą pries Į juos šešias dienas kalėjime be :

I mokyklų ponus.

GENGSTERIAl PEILIAIS SUBADĖ sEŠIS 
KAIRIUOSIUS KAILIASIUVIŲ PIKĮETUS

NEW YORK.
Sesijų teismo “džiurė” 1 
Yorke atrado, kad daugumoje 
magistratų teismų viešpatauja J 
supuvimas, graftas, pro pirs- 'i 
tus žiūrėjimas į tikruosius kri- 
minalistus, aplupimas žmonių/ 1 
kuriems reikia kaucijų; parsi- \ 
davimas tų žemųjų teismij raš- 
tininkų. Pataria, kad magiš- S 
tratams nebūtų leidžiama piv'tl 
klausyti prie politinių kliubų 
ir kad jie būtų po griežtesnę 
disciplina.

Nors Generalių Sesijų .teis- 
mas, kiek galėdamas, nutyli 
apie magistratų ypatingas 
suktybes ir šmugelius, tačiaus, *ffi 
abelnai paėmus, jie mažai 
riasi nuo Vitalės, kuris pasku- 
tūriais laikais taip nešvariai | 
pagarsėjo, kaipo grafteris 

Į kriminalistų sėbras. Bet juo 
.bjauresnis supuvėlis, tuo pik- 

. ... tesnis baudėjas streikierių fr 
patiek 1 [ persejęiotojas komunistų. \

• NEW YORK.— Penktadienį 
r William Z. Foster, Robert Mi- 
1 nors, Joseph Lester, Harry Ray- 
’ mond ir Israel Amter, bedarbių
• komitetas, kurį 110,000 New 

Yorko darbininkų kovo 6 d. de­
monstracijoj išrinko nuvykti

’ pas miesto valdžią ir patiekti 
bedarbių reikalavimus, per ko­
vą įėjo į miesto Aprokavimo 
Tarybos posėdį ir pridavė be­
darbių reikalavimus. Kapita­
listų tarnai visaip išsisukinėda­
mi tuos reikalavimus faktinai 
atmetė.

Kuomet delegacija nuėjo į 
tarybos posėdį, tai supuolę de­
tektyvai juos išvarė iš tarybos 
kambario. Delegatams griežtai, 
reikalaujant perstatyti bedarbių 
reikalavimus tarybai, pagalios 
buvo leista eiti į tarybos posė­
dį.

Per pusantros valandos sesi­
joj buvo sumišimas, kuomet be­
darbių komiteto nariai, Foste­
ris ir Minor, smarkiai ginčinosi 
su majoru Walkeriu, numaskuo- 
dami kapitalistinę diktatūrą 
New Yorko mieste ir visoj šaly.

darbininkams New Yorke?” sa­
kė Fosteris, žiūrėdamas į mies­
to majorą Walker. “Bjaurus 
brutališkumas prieš darbinin­
kus. Kapitalistai per policijos 
komisionierių Whalen ir jo gin­
kluotus mušeikas per spėką ban­
dė išdraskyti tą demonstraciją 
prieš bedarbę. Jie arkliais puo­
lė minią, buožėmis daužė darbi­
ninkus, vyrus, ,moteris ir vai­
kus. ”

Walker is pertraukė Fosterio 
kalbą ir pareiškė:

“Tas nieko bendro neturi su 
šia taryba. Taryba neturi juri­
dinės galios tuo klausimu.” į

Ir taip per visą prakalbą ma­
joras ir kiti Tammany Hali 
politikieriai trukdė Fosteriui * 
kalbėti.

Fosteris’: “Aš noriu 1 
kitą protestą, būtent del to. i. 
kuomet mes atėjome į miesto J ■ 
rotušę, detektyvai mus išvarė iš cncidpip rankas 
kambario, ir tik griežtai b*»-..
laujant, kad mums būtų leista biams darbo arba mokėkite ai- 
eiti į tarybos posėdį arba kad !gas/»» 
mus areštuotų, mes galėjom čia ’ 
įeiti.

“Masinis suvirš 110,000 dar­
bininkų mitingas ant Union 
Square buvo masinis protestas 
prieš bedarbę. Tie darbininkai 
priėmė^progi^amą^ ir išrinko: 
mus kaipo komitetą patiekti tą 
programą miesto kapitalistinei 
valdžiai.”

Nuolatos Tammany Hall poli­
tikieriai pertraukinėjo 
riui kalbą, sakydami: 
kyk prakalbos. Kokius 
sumanymus ?”

Fosteris: “Aš noriu

kaucijos ir tik, galų gale, pa­
leido iki reguliario teismo po 
nežmoniškai didelėmis paran-l 
komis—$12,500 kiekvienam.

Pereitą penktadienį kaltina-, 
mųjų advokatas J. Brodsky 
reikalavo atidet teismą trisde­
šimčiai dienų ir pareiškė, kad 
jie visai nelegaliai tapo įka­
linti. Teisėjas Nolan burbte­
lėjo: “Aš nuo tavęs nepirksiu 
tos tuščios šnekos,” ir užklau­
sė Fosterio.

• “Ai* prisipažįsti kaltas ar 
ne?” , ‘ ;

1 1 Fošteris atsakė: “Mano ad­
vokatas kalbėjo ir kalba už 
mane.”

Tada teisėjas priėmė Brods- 
kio phreiškimą, kad kaltina­
mieji Neprisipažįsta kaltais, ir ;

Mes iš-

NEW YORK.—šešis kailia- 
siuvius ir Irving Potash, orga­
nizatorių kairiosios Industri­
nės Siuvėjų Unijos, subadė ir 

j sunkiai sužeidė gengsteriai, 
kuriuos penktadienio rytą už­
siundė vadai skebinės unijėlės, 
priklausančios prie Amerikos 
Darbo Federacijos. Užpuolimą, 
padarė ties B. Ax ir Ko. kai­
lių siuvykla, 
New Yorke, 
streikieriai. 

čia dirbo4
nariai kairiosios unijos, su ku- . ___ ___ _____v
ria savininkai turėjo padarę I ir majorui Walk^eriui nuslopint d. teisėjas Nblanas, nebeGuo-

333—7th Avė., 
kur pikietavo

35 darbininkai,

sutartį. Bet “socialistų” ir “fe- 
dereišinų” prikurstyti bosar 
paliepė darbininkams atmesti

vienas iš užpuolikų nėra areš­
tuotas.

Užpultieji besigindami gerai 
išpėrė kailį keliolikai gengste- 
rių.

Visi kapitalistų laikraščiai 
sutartinai meluoja, būk tai 
buvę tik kairesnių komunistų 
mūšis su ne tokiais kairiais, 
bet irgi “raudonaisiais.” Savo 
pliurpimais kapitalistinę spau­
da stengiasi nupiešt komunis­
tus, kaipo pavojingus nenuo- __
ramas abelnai,. ir tuo būdu jų nusikaltimą turės įrodinėti 
padėt policijos komisionierių! teismas, kurį paskyrė kovo 24’

bet kokį kovojančių darbiniu- damas daugiau laiko, 
kų judėjimą šiame mieste. 

J Let V ed I . . . . , v .
skun- savo uniJ^ lr Prirašyti prie 
iršno-' dešiniosios, geltonųjų uniju- 

kės; o kad ne, tai eisite lau­
kan. Tuomet darbininkai pa­
skelbė streiką. 

Streikierių pikietą užpuolė 
(mušeikos, apsiginklavę peiliais 
ir geležgaliais. . Darbininkai 
gynėsi tačiaus šeši iš jų buvo 
taip sužeisti, kad tapo nuvež­
ti į ligonines; penkis iŠ ju 
gengsteriai 
už nugaros. ____ _
ku, nuvežtu į ligonines, yra 
sekami: Milton Kaiman, Mor-iiš reakcinės mainienų um- 
ris Lėderfine, Sol Jacobson, | 
A. Kramer, Pashkalas, B. 
Kushner. Ligoninėn paimtas 
ir organizatorius Irv. Potash. 

Kuomęt kriminalistai‘ ataka­
vo streiką pikietininkus. polį- 

. cijn1 ne tik nebandė apgint už-- 
gultuosius, bet dar padėjo už­
puolikams. Areštavo H. Donj- 
bischą ir Rožę Auerbachąitę; 
paskui1 nėr pietus suėmė dj-g. 
Geb. Weissą,' kitos - štavyjklos 
darbininką; Ir^ Potash taip­
gi padėtas pb areštu. ;Bet nei

Reakcinės Mainieriy i 
Unijos Vadai Grasina { 

Vieni Kitiems

Demonstracijos Sovietų Są­
jungoj Prieš Popiežiaus 

Maldas

INDIANAPOLIS, Irid. —lines; penkis is ju
i peiliais subadė iš Penktadienį čia Lewiso ma-
3. Vardai darbinio-'.^ re2oliuciją, ka(i

Buvęs Wilsono kabinete (lai- 
W) sekretorium) Josephus 
Daniels, kuris dabar redaguo­
ja Raleigh mieste savo dienraš­
ti hokodiliaus ašaras lieja del 
įteisinimo Ella May Wiggins 
Wlytoju. North Carolina 
valatija, sako jis, negalėsianti 
Pasižiūrėti j save ir į pasaulį, 
Paleisdama žudeikas nekaltos 
aarb-’* &■. ku los didžiausia

į klaida buvo, tai tikėjimas į lai­
svę žodžio. Daniels yra buržu­
jus; jis tai kalba tik del viso 
ko; jis buvo tebėra gynėjas 
bur&iazinio teisėtumo. Kitaip, 
juk jis nebūtų, prisidėjęs prie 
tos anti-komunistinės kampani­
jos, kurią varė Wilsonas su 
Palmeriu 1919-1920 ,metais.

Antra, Danielso broliai de­
mokratai New Yorke nesenai 
nužudė Katovisą, p kovo 6 d. 
bedarbių demonstraciją paskan­
dina kraujuose. Bet pastarųjų 
jis nesmerkia.

jos būtų prašalinti visi tie 
vadai ir nariai, kurie laiko 
Savo ‘ konvenciją Spring­
field, Ill., po Fishwicko va­
dovybe.,' .'.Y / i ' -n.-

Kadangi pinigai sumąžė- 
. jo, tad šioj Konvencijoj pri­

imta (rezoliucijai kad virši- 
niūkų algos būtų sumažin­
tos. Lewis. kaipj3—unijos 
prezidentas gauAa $12,000 į 
metus, šekretdrius-iždinin- 
k'as gauna $9j(00. Siūloma 
sumažinti Lewisui iki $5,- 
000. Kitiems1 norima dar 
mažiau mokėtu '

Springfieldo konvencijoj 
Fishwicko mašina nutarė 
per teismą prašalinti Lewi- 
so mašiną iš United. Mine 
Workers Unijos? Numato­
ma, kad prezidentu bus iš­
rinktas A. - Howat, kadaise 
buvęs “progresyviu” mai- 
nierių vadu.

MASKVA. — Popiežius 
įsakė visoms katalikų baž­
nyčioms laikyti pamaldas 
prieš Sovietų Sąjungą ko­
vo 19 d. Tą dieną visam 
pasauly katalikų kunigai 
mulkins savo pasekėjus, pra­
šys dievo sunaikinti bolše­
vikus, kurstys fanatikus į 
kryžiaus kąrą prieš Sovietų 
Sąjungą.

Sovietų Sąjungoj tą dieną 
bedievių organizacija su­
rengs ianti-religines demon­
stracijas,! > kad ■ numaskuoti 
popiežiaus, ir ; imperialistų 
šauksmą prieš Sovietus. Bus 
šiirūošta i anti-religiniai pa- 
rengimaų teatrai ir tt. ?l

Calcutta, Indija.—Čia mo­
kyklų studentai paskelbė 
streiką del suareštavimo 
majoro Sengupta neva del 
kurstymo žmonių “prie 
maišto”.

Londonas.— čia vėl tapo 
paleistas blofas,.kad laivy­
nų konferencijoj, padarys 
laivynų klausimu sutartį 
Anglija, Japonija ir Jungti­
nės Valstijos.

Iš Teisino Pas Miesto 
Valdininkus

Bedarbių delegacijos nariąĮ 
tą pačią dieną buvo pašaukti į 
Specialių sesijų tėismą tardy­
mui. Iš teismo jie nuvyko tie­
siog į miesto rotušę. Ten mie­
sto Aprokavimo Taryba kamba­
ry No. 16 laikė- posėdį. Kaip 
greitai bedarbių delegacijos na­
riai susėdo tame kambary, pra­
nešę raštininkui, kokiu tikslu 
jie atėjo, taip greitai pripuolė 
prie jų pora detektyvų ii’ stum­
dami iš kėdžių pareiškė:

“Lauk iš Čia.”
Išėjus 'iš 1 

varde komiteto užklausė: 
mes areštuojami?”

“Ne, atsakė detektyvai.
“Tai mes einame atgal, nes 

buvo pranešta, kad Aprokavimo 
Taryba viešai išklausys reikala­
vimus,” pareiškė Fosteris. Ko­
mitetas pradėjo eiti į kambarį. 
Daugiau pripuolė detektyvų ir 
jų neleido. xuo tarpu socialfa- 
šistų vadas Norman Thomas su 
reakciniais unijų vadais atėjo 
ir nuėjo tiesiog į tarybos posė­
dį. Netrukus atėjo pranešimas, 
kad ir bedarbių delegacijos na­
riai gali eiti į tarybos kambarį. 
Matomai, ponai valdininkai pa­
matė, kad is publikacijos atžvil­
gio gali išeiti nelabai gerai, jei­
gu bedarbių delegacija bus vi­
sai prašalinta, 0. socialfašistų 
vadas bus mielai priimtas. Juk 
tai būtų atvirai parodyta, kad 
jie eina rimka rankon su social- 
fašistais, o nenori išklausyti 
darbininkų delegacijos. ,

• i! i 1 ■ [ * ■ , > į

„ r- Fosteris, Kalba
Davus bedarbių delegacijai 

balsų, kalbėjo Fosteris. Jis nu­
rodė, kad komitetas, susidedan­
tis iš penkių narių, buvo išrink­
tas masinėj demonstracijoj, kur 
dalyvavo suvirš 110,000 darbi­
ninkų, kovo 6 d., Union Square. 
Tas masinis mitingas buvo dalis 
nacionalės ir tarptautinės de­
monstracijos prieš bedarbę. 
Jungtinėse Valstijose .suvirs 1,- 
250,000 darbininkų dalyvavo de­
monstracijose.

“Kokis buvo jūsų atsakymas

Fošte- 
“Nesa- 
tu turi

kalbėti 
apie bedarbę. Jungtinėse Vals­
tijose yra suvirš 7,000,000 dar­
bininkų, kurie vaikšto gatvėmis

* I * * • y/
kambario, Minor be darbo (Fostena iš laikraščio 
o užklausė: “Ar■“Annalist" nurodė, kad krizis

didėja ir vis daugiau ir dau- f ' ’ 
giau darbininkų išmetama iš j Square”— 
darbo). Negalima panaikinti 
bedarbės kitaip, kaip tik nuver­
čiant kapitalizmą ir įsteigiant 
Sovietų valdžią Jungtinėse Val­
stijose.”

Aldermanų prezidentas Mc­
Kee, riebus Tammany Hall po­
litikierius, užklausė:

“Ar jūs, žmonės, skelbiate 
per spėką nuversti valdžią?”

Fosteris: “Mes aiškinam dar­
bininkams ir mokiname darbi­
ninkus, kad tik per spėką revo­
liucija’ ali būt įvykinta. (Visos 
revoliucijos buvo įvykintos per 
spėką. Amerikos kapitalistinė 
valdžia tapo įsteigta per spėką; 
šiandien kapitalistų klasė pasi- i 
laiko ginkluota spėka,, armija, i 
laivynu ir policija.” :

Majoras Walker pertraukė i 
kalbą ir pareiškė:'“Tas parodo 
jūsų ignorantiškumą apie New 
Yorko reikalus, jeigu jūs neži­
note, kad tai yra Aldermanų Į 
Tarybos prezidentas.”

gas/,, .-WW
L Majoras Walker pareiškė^ > ž

“Jeigu jūs turite kokių nors 3
’ pasiūlymų, tai mes su mielu i j 

noru išklausysime už savaitės 
laiko nuo sekamo antradienio.”

Fosteris: “Veikiausia tuo lai- 
'kū mes būsime uždaryti kalėjL 
me. Jeigu Tammany Hali 
tikieriai būtų sukišti kalėjimMTO| 
už jų prasižengimus, tai kalė- r 
jimai būtų taip pilni, kad mes ; 
netilptame.”

Majoras Walker: “Skirtumas J: 
tarp jūsų h’ fammany politi^k^ 
kielių yra tas, kad jūs bandote 
įsiveržti j kalėjimą, o Tammany /! 
politikieriai bando išvengti ka-; 
Įėjimo.”

Fosteris: “šios miesto admk:’£y| 
nistracijos politika yra atsaky-; f 
ti į darbininkų peticijas mu- 
šant juos buožėmis ant Union'

“Mes to dabar neklausysime,’ 
atsakė Walker.

1

Atsisako Priimti Bedarbių 
Reikalavimus

Fosteris: “Aš nenoriu jo ži­
noti. Darbdaviai bando pasi­
naudoti krizių, nukapodami dar­
bininkams algas, versdami dar­
bininkus dar skubiau dirbti, ir 
abelnai bando, krizio naštą už­
krauti ant darbininkų pečių. 
Darbininkams gręsia badas. Me­
lionai darbininkų išmetama ant. 
gatvių. Bet darbininkai neba-

Fosteris Atkerta Socialfaši- 
•stui Thomas

Fosteris kalbėjo tuojaus po a 
to, kaip socialfašistas Normali: 
Thomas, gavęs balsą, bandė pa- . 
šiepti komunistus ir SoVietų 
jungą, sakydamas: “Niekas ne-., 
išrišo bedarbės problemos, net , 
to nepadarė mūsų rusiški 
gąi, ten sėdinti... Aš turiu y 
minty tuos, kurie žino sąlygas j 
Rusijoj.” . (. . t •’

Fosteris, gavęs balsą, pareiš- 
kė“Aš turįu tiek pasakyti po­
nui Thomas ęlel jo šmeižtų prieš ų 
Sovietų Sąjungų, jog Sovietų’ 
Sąjunga išrišo bedarbės problę*'^ 
mą. , Bedarbė negali būt išriš­
ta prie šios kapitalistinės Vai- 
džios.

’“Sovietų Sąjungoj išrišta be­
darbės problema. Kuomet mi- 
lionai darbininkų ' išmetama iš g 
darbo čia ir Kitose kapitalistinė- ,^| 
se šalyse (viso kapitalistinėse / 
šalyse yra 20,000,00.0 bedarbių), ’ 
tai vykinant penkių metų indu­
strializacijos planą Sbyietų 
jungoj vis daugiau ir daugiau 
darbininkų įtraukiama į gamy­
bą. Penkių metųj planas reika^ i|| 
lauja 3,000,000 riaujų darbinin-?^ 
kų pramonėse. Ką jūs turite; « 
Jungtinėse Valstijose?

(Tąsa ąnt 6 pust) ||

i
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i ATEIVIŲ REGISTRACIJA IR
DEPORTAVIMAS . 1

B Naujais sumanymais pųi'eš? ateiviui politikieriai Wash- 

ingtone taiko -šūvį į’ visus kovojančius darbininkus Ame- 
P^je’1 ■

Jungtinių Valstijų senatas svarsto Blease’o įnešimą 
suregistruoti visus nepiliečius ateivius, sufotogrąfuoti 
juos, nutraukti jų pirštų antspaudus, kaip kokių pavo­

jingų kriminalistų. ■ , '.,: ’j,
, K' Tai būtų aršesnė, negu carinė, pasportų sistema atei­

viams. Prieš desėtką milionų hepilięčių taptų įvestą

APŽVALGA
“Apsivalė” nuo Savo' 
Draugučiy

Nelabai senai Amalgamei- 
tų Įunijos viršininkai išmetė 
šešis vaikų skyriaus biuro­
kratus iš unijos už tai, kad’ 
jie1 ■ darė- -visokius -šakai'-, 
makar” su darbdaviais ir 
“savo naudai skriaudė unri 
ją.” “Naujięhos” todėl šū-J 
randa, kądbtėy; Yprko 
Amalgamęįtų unija’“jau ap­
valyta”. Apvalyta, bet-nuo 
ko? Grigaičio- organas sa­
ko, kad jie buvę “skandalis­
tai, kurie kėlė suirutę Amal- 
g^meitų unijoj’3.-1 Kokią .sų-^ 
irjutę? Menševikų , satyras, 
šituo savo neaiškiu vepčioji- 

Įmu nori duoti suprasti savo 
pasekėjams, būk tie “šakar-

aktyvūs ir sumanūs drau­
gai. Jis" tai labai puikiai 
žino, bet besąžiniškai me*, 
luoja, gindamas tą Kauno 
budelį ir jo kliką.

. štai kodėl mes sakome, 
kad tie žmonės yra social- 
•fašistai; ........................... .

niauriausia šnipijada. Kiekvieną valandą ateivis darbi- ^Keja-ms, dūk ne sarai - 
ninkas priklausytų nuo “geros valios” fėderalių valdinin- . ".° . .

Farringtonas Pripažintas 
Nekaltu ' 1 * h < 

;< ' . ■ i ii h.-Y - sL .6 ;
Springfielde Fishwiekoi

“gengėd”1 biūrėkratai sušau­
kė 'slavo “maiAiėrfiį '^konfe­
renciją”,, kuripję,tarpe ki­
tų, delegatu buvo ir Frąnį 
Fa!rringtonas; >.‘Tai žmogus, 
ktois pora: metų atgal, net 
pačiam Lewisui buvo1 per- 
pųrvinas. Gewisas jį išme­
tė iš unijos už tai, kąd tasai 

...... . ... . besarmatis .ėmė iš Peabody
jų delei mes pasakysim/kąd l cQal Co., (šalę gaunamos al-
'Kairieji”. Tųjų informaci-j kų,: fabrikantų, jų agentų ir policijos, Samdytojai ture* 

į tų ^gatavą įrankį prieš visus nepiliečius ateivius darbi- 
ninkus. Pareikalauja, sakysim, toks darbininkas dolerio 

j ldtof daugiau uždarbio arba pasisako už uniją, arba nu- 
eina į komunistinį susirinkimą bei dalyvauja streike. 
Praneš tik bosas policijai, kad tai “bolševikas”, ir tą dar- 
bininką suima ir skiria deportavimui iš Amerikos į tą 
šalį, iš kur atvykęs, dažnai tiesiog į nasrus fašistiniams 
kraugeriams. Liberalis laikraščių rašytojas Heywood 

ĮBfOun supranta, jog galėtų deportuot net už taį jei dar- 
bininkas pareikalaus apsiprausimui vandens, pirm išeį- 

|siant po darbui iš fabriko.
Nors registracijos įstatymai yra iš'pradžios, taikomi 

neva tik ateiviams nepiliečiams ir būk vyriausia tuo tiks-, 
lu,-kad užkirst slaptą imigrantų įvažiavimą-į Jungtines 
Valstijas,—bet tikrovėje kapitalistų atstovai Washingto­
ne siekia to, kad tolįau surėgistruot ir piliečius darbinin­

kus, lygiai su nepiliečiais. Tą platesnį jų tikslą pripažį­
sta ir New Yorko Telegram (kovo 14 d.). Mat, nėra žmo­
gui į kaktą įmušta, ar jis pilietis ar ne. Policija gali ta- 
ye bile kur sustabdyt ir pareikalaut įrodymo, kad esi pi­
lietis; o vietoj nešiotis tau glėbius popierų, paliudijimui 
tavo pilietybes, valdonai neužilgo atras,Jog kur kas “pa- ‘ 
rankiau’’ busi ir.piliečiui! visuomĄ tilpti ki^eįnipje pas- 
pol'tą, su visomis smiilkničnonds. .

Pastebėtina, kad už registritėiją ft josios ptisjpo'Ptirię ši- 
stemą smarkiausiai darbuojasi vadinamas Adarbo” (tai 
yra kapitalo) ministeris Davis.
-šis užsimojimas ant ateivių darbininkų yra taikomas, 
paiwkylis sklaidymui ir ardymui viso Amerikos darbi- 
ninkų judėjimo apskritai. Pradžia daroma nuo ateivių, 
į juos pirštu rodo kapitalistiniai laikraščiai ir doleriniai 
patriotai, kaip* į trukšmadarius; ant ateivių verčia bėdą 

t.už_ prasidėjusį masinį bedarbių judėjimą; juos kaltina, 
pkįrip kurstytojus streikų ir veiklių apsigynimo kovų; at-1 
eiviams primeta visą komunistinį judėjimą; tai jie norį 

ypį šalį pavergti Maskvai....
'Tais ir šimtais kitų būdų yra kurstomos palšos minios 
;ne tik prieš ateivius, bet ir prieš visą klasinį darbininkų 
judėjimą. Kurstytojai užsismaukia kepures ant akių, 
kad nematyt to fakto, jog revoliucinis darbininkų judėji- 
mas dygsta ir auga iš pačios Amerikos kapitalistinės dir- 

pos; kad didžiausiais veikėjais komunistinio ar kairiųjų 
unijų judėjimo yra sunkėjantis darbininkų išnaudojimas,. 

Neišbrendamas skurdas ir bedarbė. Tos tai sąlygos su- 
kūrė ir karžygiškus audėjų streikus tarp tikrųjų ameri- 

||konų Pietingše valstijose, kur darbininkai pirm to nebu- 
Įįvo apie komunizmą nei girdėję. Tos pačios sąlygos at- 
vedė tūkstančius Amerikoj giiriusių ir augusių darbiniu-,

M-ir jų vaikų į Komunistų Partiją per paskutinį josios 
vajų. Ne kas kita pamatiniai verčia darbįninkus, kaip 

( ateivius, taip ir amerikonus, trauktis^ iš 'pardavikiškos 
/ Darbo Federacijos ir geltonosios Socialistų” Pa^ošya- 
doyybės ir dėtis į komunistų vadovaujamas kairiąsias

K Ifepasieks, todeį savo tikslų ateivių komunistų'ir abel- 
nai‘kairiųjų deportavimas, kurį pereitą penktadienį pata­
rė Jungtinių Valstiją prokuroras Tuttle New Yorke, pa- 
reikšdamas, jog tam užtenką, jau esamų įstatymų,įnejauį- 
damas nei išleidimo registracijos įstato prieš ateivius. 
Jis, beje, kiekvieną patriotiškų-< niekšą šaukia šnipinėt 
“raudonuosius” ir įdavinėt vyriausybei delei deportavi- “kėsinosi ja nuversti” 
mo, savo begėdiškumu viršydamas net nabašninkę carinę f ’ ’ 
Rusijos valdžią, j .. ‘ ' ? |

Per ateivių galvas, kaipo pinnąsias. aukas, Amerikos i 
į kapitalizmas stengiasi sutrėkšti ir sukaustyti' visą revo- 
Įliucini judėjimą šioj šalyj. Fašistinėmis priemonėmis 
I buržuazija ryžąsi padaryt tą judėjimą bejėgiu, apsaugot 
savo viešpatavimą, meku nerubežiuojamą darbininkų iš­
naudojimą ir nekliudomai prisiruošt prie naujo imperia- 

llįstlnio karo, visų pirma, prieš Sovietų Sąjungą, o paskui 
! į fįmtynes su vyrauiančiais katų šalių imperialistais, de- 
ilei pasaulio persidalinimo išnaujo.' ; . • , .i
B Kad nuo naujų kapitalo šturmų darbininkai daug nu- 
kentės, tai aiškb. Kad vienintelė tikra darbininkų.at­
spirtis prieš fašistinę Amerikos reakciją yra tik masinis 

Nroletariato judėjimas, vadovaujamas Komunistų Parti­
jos. tai irgi aišku kiekvienam sąmoningam darbininkui- 

kJhlti©' “H'eįtesnio” kMo' nėra. ..

visi tie išvalytieji buvo so­
cialistai. Gi Harry Cohenas 
buvo net žydų'socialistų gel-! 
tonlapio “Forwardso” dide­
lis šulas. Cohenas, be to, 
jau-antru kartu iš šitos uni­
jos suspenduojamas už tą 
patį.

Taigi Amalgameįtų unija 
apsivalė nuo • šešių■ •^šakar- 
makariškų” soęialistų — 
niekintojų komunistų. Bet 
ši, uniją, toli grafai,, dar nę-( 
ra apvalyta, kaip sako Gri­
gaitis, : nes ■ tokių šakar-ma-1 
kariškų socialistų joje pri-i 
lindę, kaip' prūsokų.’ Klau­
simais’' ar jiLu^’galima ka­
da nors apvalyti ?(,

Kode! Mes Juos -Vadiname 
Social-fašistais? j ) ] 0 V/

Chicagos menševikų gel- 
tonlapis patapo atviru 3tme-. 
tonos Kruvinojo gynėju. Jo . 
laįdoj už kovo ,12 d., tūlas 
fašistas, pasislėpęs po Gri- I 
gaičio “pambčninkp” slapy- ' 
vardžiu, išniekina Spvietų 
Sąjungą ir susiriesdahias 
gina Smetonos Kruvinojo i 
kliką. Esą, Sovietų vyriau­
sybė žudo žmones “visai ne­
kaltai”, kuomet \

Lietuvos gi valdžia baudžia 
mirtimi tik tuos, kurie kėsina­
si ją nuversti. Už tai jukjo- 
ki valdžia, kad ir demokratiš­
ka, neglosto. ■ Lietuvoj mes' 
esame turėję ir neva demokra­
tišką valdžią, kuri savo žiau­
rumu nesiskyrė nuo dabarti­
nės tautininkų valdžios. Ame­
rikos laikraščiai nebuvo įleį- 
ūžiami, organizacijos susilaukė 
persekiojimų ir t.t.
■Iki šioj net atviri, fašistų 

organai 1 nedrįsdavo, šitokiu 
būdu ginti Smetonos Kruvi­
nojo. 1 Meš 1 paklausim ' to 
srpalaviriU( ■
už tcpki-pfąsižengiiną ^męr 
tonos Kruyinoj<Q klika nužu- 
dė Karolį Požėlą, Kazį Gied­
ri Juozų Greifenb'erjgei’į 
Rapolą. Čiornį ? . Ar riužudy1-

gos iš unijos) po $25,000 į 
metus! Ir va šiandien ;šisai 
tipas 235 balsais giries 165, 
tapo pripažintas “nekaltu” 
ir jis vėl “rūpinasi mairiie- 
rių \ reikalais.” Tuo galimar 
spręsti pačią . Springfieldo, 
konferenciją.

. Indianapolyj tęsiasi lewi-‘ 
sininkų konferencija. Čia 
pųvažiavę visi r didieji suk­
eiki ir darbininkų reikalų 
pardavikai. < šitą- korivėnciL 
jąSliri^ažino ir’^DF. vyriau- 
sias biurokratas Green, ap- 
siimdamas jai sąkyti, .pra- 

I kalbą. . •,.
' Kiekvienas susipratęs mąi- 
pierys privalo spjauti į, abi 
j as. > Reikia ^auklėti j revoliu­
cinė National^ Mainierių 
Unija.': 1,1

Šitaip tegalėtų sakyti . tik 
dįdebs žioplys, nes. šie ketu-' 
A tokio pasikėsinimo nega­
lėjo padaryti, kadangi jie 
buvo stdnrti? tą pačią nakt^ 
kuoinet įvįrko fasįšjiinią per­
versmas. ■ ,/•

BINGHAMTON, N. Y.visa darbininkų klase. Bet 
kadangi jie yra sąmonin- 
giausipji dalis darbininkų 
klasės, todėl jie fir hiįmato, 
kokių Į reikia . griebtis prie­
monių to, skurdo pašalini­
mui. Taigi ir bedarbių de­
monstracijas buvo ruošia­
mos tuo tikslu, idant suvie­
nijus -■ darbininkus, ‘ bedar­
bius ir dirbančiuosius, kad, 
sūpažindinus juos- su 'jų 
bendrais (reikalais,, -kaipo 
darbininkų (kląsės.; prikėlus 
iš. to'nuslvylimd 11^ letargo i 
gi'iežtą militantingą kovą 
prieš išnaudotojus, nes, pri­
tyrimai parodė, jog darbi­
ninkų klasė be kovos-ir pa- 
,'sirįžifti© nelaimėjo nieko ir 
nelaimės. - '' ’' ’ • ' > i

Kad taip buvo,' tai nors 
nenoromis' pripažįsta ir pats 
iVitaitis,; kuris toliau pasa­
ko;,, c j ■ ;'

■Neužtąriant Komunistą Par­
tijos tikslų išnaddoti bedarbę 
savo propagandai,' reikia pri­
pažinti, kad bedarbių dęmdn- 

( stracijos turi - savo ; reikšmes. 
Kai tik pasireiškė kad ir ko­
munistų vadovaujamos demon­
stracijos didesniuose Ameri­
kos miestuose/tuoj Aus kilo be­
darbės klausimu rimtų disku­
sijų J urig. V aisti jų Senate., 
Taip pat ir spauda pradėjo' 
kiek garsiau* kalbėti apie bę- 

,darbę ir jau drįsta rimtai kri­
tikuoti prezidentą Hooverį ir I nas turi rastis. Bet kur jį 

gauti, kas jį tiiri^ Kreipiasi 
pas ko,mp. Bačiulį. Tas netu­
ri. Tada—-pas tuos “nelabuo­
sius,” pas “išgamas” — pas 
Aušros Chorą.’ Veža pas| 
choro gaidų komisijos narį 
Pagifegarą—4r Bačiulį ir kelio 
rodytoją .Gabužį—-pats “dak- 

.„..v.,.. o.«,olv taras.” Taip ir taip, čia rei- 
bedarbės prašalinimo k(atisi-Į kalas—paskolinkite! . Kodėl 
mą. ' O jei bedarbiai nieko ne- ne,—paskolino. Tautos “ d i d - 
sakytų, jei neitų viešai pareik-1 vyriai” neturi tautos himno, o 
’' *„' " ‘ . __ _...._ 'išgamos,” kuriuos nutarta
laujame1 darbo arbo užlaikymo | nė į' taiitos' šventę1 nekviesti, ir 
.... ----- va;r_ | turi'himną ir paskolina! Ot,

ąpieištukos’! , ;
’ ‘ Minėjime, vargais-negalais,

Bačiuliui vadovaujant, sudai­
nuotas himnas. Bet Bačiulis 
nepasitenkinęs, ' Itarčiamninko 
pirminihkatamli, j 
nęs,' kad vakaras vedamas an-, 
gliška-žargoniška (ne žargo-l 
hiškai kalbėti “didvyriai” dar 
neišmoko!) kalba, užprotes­
tuoją ir liepia pirmininkui «ės- 
tis, nedaryti Lietuvai, sarma­
tos.. Pažada, pasivėlinęs pub­
likos, net sunkį pirmininkui 
sudaužyti. Susinę rvavusio 
Bačiulio kalbos toliau sėdintie­
ji neperpranta, nežino, kas čia Į į 
pasidarė, pritarimo jam nepa­
reiškia. Pasigriebia Bačiulis 7 
savo portfelį su dainomis ir... '

I per duris. Tolesnės dainų i 
programos nebėr. 11

žino, tiek ir kitus “informuo- 
ja ”

Didžiausia kalbų svarba— Į l; 
tai asmeny, garbjnimąs; tai^.4 
čarno t Lę ’ Bučinsko kėlimas. 
Tam tikslui Juk ir vakaras (tik . 
po priedanga Lietuvos nepri-' 
Idausomybės) rengtas. Tiks­
las dalinai atsiektas, bet ne vi­
sai. Čarna, išbėgus Bačiuliui, 
nesijuto gavęs tame minėjime j 
^vertės už 10 dolerių... Tą! 
Vertę gal būtų jutęs, jei, Ba-1 
čiulio žadėjimu/ būtų gavęs j1 
valgomąją...,

žydų rabitfag'vakaro r 
_ .... . Tiek sumažino. Jis pasakė, 

daug buvo užsimota atlikti)kad ujūs lietuviai, o nenorite 
lietuviškai kalbėti. Minite. 
Lietuvos šventę angliškai, Jei j 
patys nemokate, lietuviškai pa­
kalbėti, tai kodėl nepasikvie- 
čiate žmogaus iš kito miesto? 
Kintas j dalykas: j ūsų šis vaka­
ras surengtas perdaug’ puoš-’ , 
miai, su' didėlėmis išlaidomis.1 ’ 
Velyk jūs būtumėte tų išlaidį 
dąlį paskyrę Lietuvos1 našiai- . 

Į čiams arba, savo artimiem-^ \ 
įsiems,’ kupė didžiausių neda- ’ 
teklių tūri.” Tai taip^rabinąš , 
paglostė' ^didvyrius.” ’ t 4

Publikos; su klebonais, rabi- 
nais ir faldinjnkėliaik* susidū­
rė į 300 . Darbuotąsi buvo ga­
na sunkiai, kad juos sukviė- ’ 
tus; sakyta-žadėta daug nao- 
jahybių. Sakyta, kad bus ver­
tės už 10 dol. Bet j^ kas 
metai 'mūsų “didvyriai” atsi­
mintų esą lietuviais, ir jei kas 
metą rengtų tokius minėjimus, 
pakitėjimas būtų aiškus.

Na j e, čarna S. L. A. kuopos 
susirinkime išdavė raportu 
kad Liet, nepriklausomybės mi- 

. nė j imas įvyko. Koks tai pa- 
• šaiporius, ar kas, paklausė, 
1 kiek pelno liko ? čarna, ar tai 
> Į neišsiblaivėjęs nuo tos šventės, .

ar susirūpinęs Bačiulio grąži­
nimu, ar kitokių minčių apim­
tas, išaiškino', kad “50 centą 
užsimokėjote ir už tą visą 50 
centų gavote vakarienę. * Jo- * 
kio pelno nedaryta.” Užmir­
šo, matyt, žmogus, kad tikietai * 

[buvo po $1.50, o vakaro! vertė 
buvo žadėta po 10 dok/.A 
l {Kad Lietuvos ųepriklausb- 
mybės minėto jams rūpėjo dau- ( 
gįau garsinbU save^uo ne Lie-f 
tųVą,}?tai> .aišku ir išrtd; kad^ 

i jokios rezoliucijos; nė užgi-• 
riąnpios, nė pasmerkiančios 
Lietuvos fašistinę valdžią, ne-

Lietuvos Nepriklausomybės
i Minėjimo Atbalsiai

Mūsų miesto “didvyriai” į 
dvyliktus Lietuvos nepriklau­
somybės metus ■ ( “sužino  jo,” 
kad Lietuva yra ! nepriklauso­
ma, ir “atsiminė,F-k-ad patys 
“didvyriai”—čarna, Bučinskas 
—tebėra lietuviais.. Urą, vy- 
,rair minėj iman! Buš kas, ne­
bus, .bet savo asmenį (ne Lie­
tuvą !) garsinti reikia.

Ir : kur gi nereiks?

“didvyriškų” ,darbų, o čia ne­
pavyko. > žmonės pirštais' ba- 
dp, “didvyrius” sodina' kalio­
šam Kad / iš kaliošo I išlipti, 
reikia kas nors daryti. ; Su­
manė “didvyriai’’ iminėti Lie­
tuvos nepriklausomybę,, suma­
nę minėjimą patys vadovauti, 
ir vadovavo.

- i Į tąjį minėj irrtą pasikvietė
i I miešto1 valdininkėlius, advoka- ■

tėlius, lietuviškos bažnytėlės 
francūzą kunigą (iki šiol’ ir' 
“didvyriai” ir -parapijoųai ma­
nė, kad lietuviškos bažnytėlės 
'kunigas yra airis, bet Lietuvos 
nepr; minėjime kunigas pasi­
aiškino esąs francūzas), ir iš 
Lietuvos atvykusį žydų !rabw; 
ną, ir j. .daug ką. Kas į tąjį 
minėjimą atsilankys, tikrino 
čarna, tai naudos turės už. 10 
dol. Gi įžanga:tik.. .$1.50.

Reikia programos. Atsimi­
nė žmonės- esą lietuviais, susi- 
godojo, kad. ir lietuviškas him-

Darbo' šekrėtorių p. Davį kam 
jiedu slepia, tikruosius faktus 
apie bedarbės besiplėtimą ir be 
jokio pamato deklamuoja apie 

1 fte esamus > “gerbūvio 1 laikus’*. 
Tuoj aus prisipildė didieji A- 
merikos . Laikraščiai įvairiais 
Straipsniais ir' ilgais ėditoria­
lais,' kuriuose rimtai svarsto I

Bedarbiu Demonstracijos 
ir “Tėvynė”
- Ik (“Tėvynėj” “susirūpino” 
bedarbių reikalais. :> Ir dar 
kąi$! ' Parašė net dvi špalti 
(laidbi už -kova114; d.) apie 
atsibuvusias kovo 6 d. de­
monstracijas. Vitaįčio lū­
pomis, Hooverio “gerbūvio^ 
burbulas trūko”. " Pasireiš-1 
ke milžiniška bedarbė, kri- 
zisj ir vargas. Ir todęl

Negalima tatai; kaltint ir 
smerkti, kad didesniuose mies­
tuose kįla skaitlingos dr kariu-, 
gos bedarbių demonstracijas. -

Beje, tom1 demonstracijom 
vadovavo komunistai,' kurie 
“gavę iš Maskvos įsakymą” 
taį daryti.

Bet ar galima, klausia Vi- 
laitis, kaltinti komunistus už j 

' tai, kad jie stengiasi bedarbę 
išnaudoti sa,vo pai;tįjos Jaimė- 

' jimams (Red.) ; Juk 
' «ięl^yięną( partiįa,7., kiekviena 

idėjinė žmonių grupė visuomet 
1 'stengiasi išnaudoti gyvenimo.

’aplinkybes sa*vd f^Itšlainik To- 
į del pripažįstant t^:: pačią te.isę 

komunistams, • negalima jų už 
tai kaltinti. į'

t Matei, kokis tas Vitaį^s 
gerutis! Jis nei 
komunistus už bedarbių de- 
monsti’acijų . vadovavimą. 
Jis tačiaus vieno dalykb ne- 
žino, būtent to, kad bedar­
bių reikalai ir komunistų 
reikalai yra vieni dr tię 'pa- 

*'' f vii.1 Khirnnnichi ’

'šti, kad badaujame ir reika- tie “i: 
laujame1 darbo arbo ližlaikvmo I nė i11 
ša u ir savo šeimoms; tai

■ j' giai' kas ir įjamąštjhų
»' skurdžią bedai‘bfųr'^ūkl^.
" i*'’111."

i -1 Taigi, taigi, Vitaitis pri-
J TtD'Tięii'd ■irtcr ninbnneinabažįsta, jog pirmosios 
darbiu, demonstracijos,

3 kė" 
iM^ų, demonstracijos, visų 
pirmiausiai išėjo sveikaton 
patiems bedarbiams, plačio­
sioms jų masėms.' Iki ne­
buvo demonstracijos ruoš-; 
tbSj iki nebuvo nieko rimto1 
daryta,, kapitalistai ir jų 
bernai nei nepamislino apie 
milionus alkanų darbininkų. 
Tik .ačiū Komunistų Parti­
jai, ačiū jos narių pasiauko­
jimui ir darbui, bedarbių 
minios buvo sumobilizuotos 
ir jų balsas pareikštas taip 
garsiai, kad jis nuskambėjo 
nėt per visą pasaulį, ne tik 
Jungtines Valstijas.

nepasitenki- pasiūlyta susirinkusiems pri­
dedamas an-limti..

Viską Girdėjęs.

GARDNER, MASS.
Klaidos Atitaisymas

“Laisvės” num. 54,' vasario 
22 d., tilpusioj korespondenci­
joj įvyko klaida, kur pasaky­
ta apsivedė Kazimieras Dirba 

Įsu Ąlice Remidziute turėjo 
Į būti—Kazimieras Dirba.

Koreip.

. ,. . , tyA' Komuništų Partija me- 
Mes tačiaus esanie pilnai kuomet nėra skelbusi kažin- 

įsitikinę, kad smalavirių pa- kokių savo- reikalų, kaipo
močninkas gerai žino, jog 
Smetona Kruvinasis nužudė 
tuos keturis Lietuvos dar- 
bininkų vadus1 be. ' 

' nrnmAtl'l'viA BYI

skirtingų nuo visos darbi- 
ninku klasės reikalų, ka-

Jeigu šitaip, tai kodėl Vi- 
, taitiš ir jo redaguojama j 
uz; SLA. narių leidžiamus 

Į skatikus . “Tėvynė” iki šiol 
Į taip niekino ir purvino ko­
munistus? ! Kodėl ’ iki šiol

5 ^Tėvynės"’ špaltose buvo išr 
juofciamp^ pįrm,esne^ dąVbi- 

, ninku demonstracijos?J Ko- 
i del. jis,[ beje,, gynSį tas reakh 

cihfes darbo mrijasl kurios 
: šiai dienai riiėk'dnteveV
Jda^ędarbių riabdki?1 ’ J

, Jis sav6 ‘ f roti tą pėįkeitįe 
todėl, kad artinasi SLA. sei­
mas. Jis žino, ką tai reikš­
tų šiandien išderginfas be­
darbių demonstradjų,1 kaip 
kad’ jis išdergė kitas darbi­
ninkų demonstmeijas. uTėi vynęsy redaktoriai, neva 
gindami bedarbius, nori pri­
simeilinti prie SLA. narįų 
dąrbininkų . (kurių labai 
daug nedirba), kad pastai 
rieji paturėtų juosdaikę rin- 
kimų į šeima ir pilu- taryboj 
™ ‘ na-

darbininkai geraLpažįsr

Kalbos.- Kalba vienas kitas I n A DDINI1UVII II 
lietuvis, kalba miesto Valdiniu- I UAKDlninh.lJ

KALENDORIUS)
Kovo 17 d.:

_ —Pirnw kart bandymas Išk­
epai nform a vo kal-Įti oru, 1764;—Nugalėtas Krop- 
Na, bet ką gi—kielęĮstadto sukilimas, 1921.

kėliai. AP’e Lietuvą pasako 
nedaug. "Priduoda , Lietuvai 
“garbės” tiek, jog pasako, kad 
Amerikoj lietuvių yrą ,135 
tūkstančiai! Vaje, vaje, kaip| 
“didvyriai” 
betoj us!

JK-, sui■m■
.1 e.: .... -riSK wta’*” įN'feifelilit temimuose. ,Bet SįA.
^kaltei; t^ę, (tod|el&kad.4ieįbįikųose drauge, 
iMVo ^.d^bininkų judėjime |<hw^ ir vargsta <įgyvena ta tuos ponus ir. todėl savęs 

^rgsta drauge su priauganti neleis. 
■MHHHigitate&r z

PADARYKITE KIEKVIENA PARYŽIAUS KOMUNOS 
APVAIKŠC10JIM0 SUSIRINKIMĄ GALINGU 

PROTESTU PRIEŠ KRUVINUS UŽPUOLIMUS "
ANT BEDARBIU KOVO 6-tą DIENA

Mušimai—-Areštai—Raidai—Lupikiška Kaucija—Bjaurūs Nuosprendžiai 

TOKS YRAV BOSŲ ATSAKYMAS I DARBININKV REIKALAVIMUS 
“DARBQ AB ALGQS’’ . J

Padidintas Solidarumas Tarpe Dirbančiųjų ir Bedarbių— 
Apsigynimo Parama del Kovo 6-tos Kovotojų—

Turi Būti Darbininkų Pareiškimas
Jungklmėa del apgynimo ir paliuosavimo FOSTER, MINOR, AMTKR, LESTER. 

RAYMOND .ir, šimtų kilų areštuotų darbininkų nąrj'šyje gu Kovo 6-los demnuli** 
cljomia visose Jungtinėse Valstijose.

VISAME PASAULYJE SP1 ESKIMOS I PAG ELBA TŪKSTANČIAMS DARBININKV- 
KURIE YRA PERSEKIOJAMI UŽ JUJV VADOVYBĘ PASAULIO * 

FROLETARIATO KOVOSE PRIES PRISPAUDĖJUS'

Lankykite Paryžiaus Komūnos Paminėjimo Susirinkimus! Stokite j Proiwnt 
Mitingus, Kurie jau Paskelbti:

KOVO U—NEdr YORK CITY, Central Opera Urnuc. 67th St ir 3rd Ave^ k-tą r, r. 
. KOVO LR—CHICAGO, ILL., People's Auditorium, 2457 West Chicago St., T- ’’ 
• KOVO 1^—SAN FBANCISCO, CAL.. 145 Turk St.. 8-lg valandą vaka*. 
-rK0VO 1R—MILWAUKEE, WISC., Liberty Hall. 8th & Walnut Sts., 8-lą vai 
7 KOVO 21—PHILADELPHIA, PA.
’ KOVO 21—BOSTON, MASS.

ANGELES, CALIF., W. O. U. Tempk. 121 W. 18th SL, M t. r. 
KOVO 23—ATLANTA. GA.

Kiekvienos miestas yra prašomas prisiųsti jų susirinkimų skelbimus.
Glnkho Pasaulinio Klasių Bolalsviua! Aukokite Jų Gynimui I Siųskite Autel i 
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Edited by the

TOUNG PIONEERS OF U.S.A.

A CORNER FOR WORKERS’ 

AND FARMERS’ CHILDREN

PIONEER
CORNER

JOIN THE YOUNG PIONEERS!' 
Young Pioneerą 'of America i ■ 
43 E. 125th StJ , 
New York City, .
Dear Comrades:

I want to become a member of the 
, Please send, me further information.

Young Pioneers of America.

tojas numaskavo kapitalistų ir]trijų veiksmų, farsas. Vaidylos 
jų spaudoj melus, kad iš Rusi-) buvo ^cosęeAt Savokinas—Ku- ' 
jos plaukia auksas komunistams( pe&įo .rolėj; E. “
j Ameriką ir taipgj nurodė, 
kaip kapitalistai meluoja, kad 

|nėra didelė bedarbė. Surinkta 
laukų šiame mitinge $31.62.

Domicėlė Lekienė,

Name Age.

Address

City

AKRON, OHIO

vertę'"'1 
asakS, 
snorite 
Minite <

<ai pa- 
isikvie- 
niesto?

vaka-
Pu °s- 

įd omia,' . 
Klaidą1 
našiai- . 

timiem- ‘ 
^Seda-1^' 
rabiaia';'

Millions of Workers [March 6 are only the beggin- n. p y - f ning of the workers’ fight 
right Uneniploymcnt! against the curse of capitalism, 

--------  unemployment.
Workers' Children demonstrate I The workers are showing the 
On March 6; Many Pioneers (bosses that they will not be 

j thrown out on the streets ‘to 
[’starve, without jobs, while the 
■bosses can go on vacations, and 

u\Ve'have all the good things that l 
■ the workers make.

_ _ _ The workers ’ children 
children In the I what it feels like to be ‘hungry, i

Do You Want to Write
to the Russian Pioneers?! We, the Pioneers of Gard- 

j ner, wish you the best luck. 
TZ~— courage!—

Arrested

The Young Pioneer Corner I KeeP UP 
is going to start a special fea- Comrade S. S. I
ture> All you workers! chip 
dren. who want to write to the 
Pioneers of the Soviet Union, 
and find out how they live and 

i what they do, can now do it 
i know through thie Pioneers, i i

Į We want all of you to write

State-J. L.
41
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“Work or wages!’ ’
Won’t1 starve! We’ll fight!” I 
“Free ’food and clothing for j 
the workers’ children in t^el -r—--------- ------ -------------
schools!” These were the slo- We know the bosses; are i to the Russian; Pioneers, and 
gans voiced" by millions of'n°t going to give us anything I send us the letter. Every 
workers and workers’ children junless we fight for it. i [iweek, we will print the best; 
who demonstrated on March 6J We must put up our fight
the international fighting day 
against unemployment, in every 
country in the world.

Huge demonstrations 
workers, both unemployed and 
employed, together with the 
children, took place in every 
country. In hundreds of cities 
of Europe and America the 
workers met and fought the 
police, the tools of the boss 
class, who tried to break up the 
demonstrations.

In the United States, the de­
monstrations of the workers I ; “
XnS: Kaytee Juniors Win Jr. LS.U. 
against unemployment!

A vast crowd of more than j 
100,000 workers filled Union j jn

letters that you send, and also 
the best answer from a Pio­
neer in the Soviet Union. In 
this way, you will be able to 
tell the Russian Pioneers how 
you live, and your Conditions, 
and įjtou will find out from 
them the advantages of the 
workers’ child under a work­
ers’ and farmer’s government.

Write to the International 
Correspondence Committee, Y. 
P. A., 43 E. 125th St., N. Y. C.

right inside of the schools. We 
must fight for free food and 
clothing for the workers’ chil­
dren in the schools! We must 
organize together with our pa-

■ rentą to fight against the bos­
ses.

Workers’ children! Fight 
against Unemployment and 
starvation! Join the Children’s 
Auxiliary of the Trade Union | 
Unity League, wich leads the) 
workers in their fight against Do You Want to 

[unemployment! ' • I

( Long Live the Young Pio; 
(neers of Gardner, Mass.— 
Comrade A. K.

Greeting fi'orp| tįe Gardner 
Pioneer^ Camp Irf-Comrade E. 
S.

We are;with you, Comrade! 
—Comrade R. A.

Go! Gardner Pioneers, go to 
victory!—Comrade E. J.

Be brave. Comrade, be 
brave !—Comrade H. E.

Good luck to the Comhiun- 
ist!—Comrade T. R.

Keep up your courage!— 
Comrade T. A.

LETTER BOX

Tournament
«v,vw nvincio i.i.cu vu.vu jn a c]ose]y foughtgame, 
Square, New York City to over- with the resu]t h • -n the 

until the last moment 
i of play, the Kdytee Juniors pf 
[Brooklyn, N. Y., won over the 
team of the Staten Island Pio­
neers, in a basketball game.

The score was 16 to 17, ih 
favor of the Kaytees. The game 
was held in the Kaytee Gym, 

[in Brooklyn, on March 8. A 
j big crowd filled the gym, and 
| cheered the teams on. The play­
pens were on tiptoes throughout 
[the game, as the 
would give the 
the other team.

This game was 
of the tournament 
games held by the Junior Sec­
tion of the Labor Sports Union. 
14 teams took part, and 5 teams 
were still in the running a 
week before the final game. A 
play-off was held, and the 

OR i Kaytees and the Staten Island I 
Pioneers were the two remain-1 

In many of these demonstra- ing teams.
The Jr. L.S.U. is going to 

a baseball tournement

called by the Trade Union Uni-. 
ty League to fight against un­
employment.

When the workers tried' to 
march towards the city hall, 
the bosses’ • police attacked 
them, swinging their clubs on 
men, women and children, and 

■ riding1 right on top of the' 
workers, with their horses. 5! 
leaders of the workers, among I 
them William Z. Foster, I. Am- 
ter, and Robert Minor, 
arrested, and the 
trying to send them 
a long time.

100,000 workers 
police in Detroit, 
tried to break up the workers’ 
meeting. Thousands of work­
ers in Chicago, Cleveland, Bos­
ton, Philadelphia, San Francis­
co, and ‘many other cities de­
monstrated for WORK

I WAGES!

bosses 
to jail

were 
are 
for

fought 
when they

the

least let-up 
advantage to

the deciding 
of basketball

1 Win a Dandy Prize?
Dear Comrades:

We want the Young Pioneer 
Corner to become really your 
Corner, in which you can 
write, and your jokes and 
puzzles will be printed, and in 
which we can show how mis­
erably the workers’ children 
in America live.

For these reasons, we want 
every one of you readers of' 
the Corner to become a reg­
ular correspondent to YOUR 
Corner. You can ;write about 
your school conditions, about 
the child workers, you can 
send in any puzzle, poem, or 
story. We are going to give 
away free the booklet, “Stand 
Ready/’ to every child who 
has o poem, story, or joke, or 
puzzle printed in the Corner! 
So get busy, Comrades. Send 
your best stuff inL

A Letter from a Pioneer
Group to John Porter

[The following letter was sent by 
Pioneer group of Gardner, Mass., 
Comrade John Porter, the mil-

lions the workers’ children took
a very big part. Hundreds of start ____ __  R___ __ _t_
children left school on March soon, and all workers ’ children 
f to ■■ demonstrate with their and all clubs that are interested 
parents. In New York City, in sports should join the Jr.

section of the L.S.U. You can 
write to the Jr. L.S.U., 175 
Fifth Ave., Room 512, and you 
will receive full information as 
to how you can join the Jr.( 
Labor Sports Union.

thė truant officers, agents of 
the bosses, arrested 55 Pio­
neers, who were the leaders of 
the children.

These huge meetings and de­
monstrations of the workers on

! MUI.TO-R ADIX
J 1 f TREJANKA ; : J ,‘l / < ‘ .

Kurią ką tik aplaikė iš Europos Blue Rose {Laboratorija, 
JB*^eJancią net iŠ 26 įvairiausiu medikaliskų šaknų 
HcEJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaipo vaistas 

m** gumbo, pagerinimo apetito ir kitokių pilvo negerumų.
Be to mes užlaikėm šviežiausių ir retai kur gaunamų, kaip iš 

rJF°p°s» taip ir iš visų pasaulio šalių, šaknų, lapų, žiedų ir visokių 
c Jinuo Kairiausių ligų. Keletą tik iš daugybes paminėsime: 
Į*™us Benedictus, trūkžoles; Casto ria Canadensis, pupolaiškių, pe- 
W diegliažolių ir t. t

galit raut tikros rupios LIETUVIŠKOS TREJANKOS pir- 
rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1.25, du 

už $2.00. Kitokių įvairių žolių ir šaknų parduodame nuo 75c 
w lr dau#au- Pinigus siųskit visuomet registruotam laiške 

r1*! Money Orderį, čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES
c Branch Office
J Bond Street, Dept. C., - Elizabeth, N. J.

uos informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai).

I&rpkite i, gu reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

^•ian prisiųsti__ Į

Vardas __

Elizabeth, N. J.

,-UŽ

Adresas _

fiestas

a 
to

I itant young worker-soldier who was 
sentenced to jail for 20 months for 
leading the textile workers of New 
Bedford in their strike.—Editor].

Kovo 1 d. A. L. D. L. 
59 kuopa ir L. D. S. A. 
kuopa bendromis spėkomis bu-* 

_______ ____   _ ____ vo surengę ' teatrą Ar, balių, 
weigh from 30 >to 75? pounds.! Suvaidinta “Audra Giedroje,” 
i T|iis i ęame “society” j lady - 
can carry her own package for 
about 14 yards to her car,' 
without 'having a 'small boy 
to sldve for her. ■ ■ į ' 

Comradelylyours, 
į / i t__________ Fleer.

ciety” ladies’ packages .that

Skitrienė— 
r Kupetienės; A. Sasnauskaitė 

—Katrės; J. Kirtiklis—Barta- 
šiauš; Tručinskienė—Madalie- 
nos; J. Biličkas—Jono; O., 
Gribaitė—Barbės; A. Ružins-, 
kas—Grigaičio; V. Valatkutis 

I—Raulo. Suvaidinimas pavy- 
ko gerai, visi aktoriai stengė’-'^*- 
si atlikti savo roles kaip gali^ 
ma /geriau. Ir reikia pripa- 1 
žinti, kad iš šią žiemą pasta-^^ 
tytų veikalų pastarasis geriau- j 
šia pavyko, žmonių buvo vi- 
dūriniai,- < Pelno liks apie $30.

Išniškis.

Dear Young Pioneer Corner: 
•II have 'received the letter 

and I ain thanking you for the 
pins. We live between Ra­
venna and Rootstown village. 
It is about 6 miles to school, 
on the way we sometimes 
freeze on the school wagon.

The school is in a ,fair con­
dition I have to work at home 
so I can’t write to you soon. 
In summer I’ve got to help my 
father load hay. I’m 11 years 
old, the oldest in the family. 
My next brother is 9, and the 
littlest will be 4 years old in 
March.

I want to belong to the 
Young Pioneers with my bro­
ther.

Yours truly,
Stella, Joseph, Freddy Hluch.

VEIDO GRAŽUMAS
M • f 'i . i i . , \ r v n
Jau keletas metų nuo laiko išradimo ir užregistravimo S. V. pat 

off. Washington, D. C., Rojaus Veido Grožybes Lašų, kurie su savo 
stebėtina veikme ne vienam suteikė džiaugsmo,' padarydami veidą 
SKAISTŲ ir malonų, su tikra JAUNYSTĖS IŠŽIŪRA.

Kadangi vis daugiau ir daugiau gauname orderių su didesniais ’ 
pagyrimo .laiškais, tai ir buvom priversti įsteigti Blue Rosę Labora­
toriją, kurios užduotis ir. bus, kad patenkinus žmonių reikalavimųp.

Taipgi prie Blue Rose Laboratorijos prisidėjo šiomis dienomis dar 
vienas gabus chemikas, baigęs garsiąją Rutgers Kolegiją of Phar­
macy, tai fruš jaunas talentuotas lietuvis Kast. Akulionis.

Svambiausias dalykas j Blue Rose Laboratorijos, tai išradimas 
MUILO, kuris pasivadina Rojaus Veido Grožybės muilu. To muilo 
išradime didesnė garbėš dalis priklauso chemikui Akulioniuį. j Ro­
jaus Veido Grožybės muilas PRAŠALINA ne tik ŠLAKUS, spuogus 
ir įvairios rūšies rudus pletmus, bei senatvės raukšles nuo veido, bet 
atjaunina odą, suteikdamas veidui malonią jaunystės išžiūrą.

Naujai išrastas muilas kainuoja $1.26, bet, perkant sykiu su Rojaus 
Veido Grožybes Lašais, su visais nurodymais, kaip vartoti, 
už $2.00.

DISTRIBUTORS
J. J. STROSSELL IR K. AKULIONIS

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit 
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street, Dept D.

ELIZABETH, N. J.

"■‘1

1 '”"^3 
" m

tik

Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti—. ..už fL

came

cross 
light

VardasDear Young Pioneer Corner:
Our teacher in history, when 

she comes in, she always asks 
what grėat man died, which 
she means for the capitalists, 
but when our comrade Steve 
Katovis was murdered by the 
police she didn’t say a word 
because she is against the 
workers’ Party.

Comradely yours,
Ludwig Yakimoff.

Adresas

Miestas

Dear Young Pioneer Corner:
My dad, who is out of a job 

since Sept. 15, went down to­
day to hunt for a job. While 
he was there/ about 1,500 
poor jobless people went and 
demonstrated in front of the 
City Hall demanding food or 
work. The policemen 
and drove them away.

My dad was going to 
the street but the red
stopped him. While he was 
waiting for the green light a 
policeman* came along and hit 
him in the back and told him 
“Go ahead, keep goingJDon’t 
stop!’’ '

The City Hall and the police 
precincts tare just ifull ] of 
machine guns to ,harm the 
helpless poor people. During 
the world war, many young 
men were killed on account of 
the kings apd presidents. If{ 
the kings get into trouble 
whay don’t they fight it out 
themselves? But they force 
the people into the war and 
to get killed.

Here in Detroit on March 
1 they are going to raise the 
car fare to 8 cents, it used to 
be 6 cents. They make a fake j 
excuse that they have to buy 
new street cars and busses, 
but they really put the money 
into the capitalists’ pockets.

They raise this street car 
fare just when millions of 
people through the U. S. are 
without a job. Something’s 
going to happen in Detroit 
before long if things are go­
ing to go on as they are now.

Yours truly,
B. M., F. M., Jr.
M. M., F. M., Sr.

p. s.—Will you please send 
my dad a pin too? Because 
we are going to wear it on 
March 6!

WORCESTER, MASS.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa five > yra Padaryta is 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių 
Chem ikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint natūralu vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyk su vandeniu ir užaigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaįp ir suaugusiems. Kai­
na .. .................................  . 60c, per paštą 65c.

Dear Comrade Porter:
You may wonder what it 

all about, but instead of keep­
ing you guessing, I’ll tell you. 
We had a Pioneer school out 
here in Gardner, where I told 
them all about you and when 
I asked which one would write 
the group letter to you, there 
was so much scrapping thatr

Dear Young Pioneer Corners
I am writing o poem I made 

up, and I hope it will be prin- 
ed.

is

Iš L. S. ir D. B-kos D-jos 
mėnesinio susirinkimo, kuris 
įvyko 4 d. kovo. Tarpe visų ki­
tų D-jos reikalų, komisija' ra­
portavo, kad D-jos metinis pa­
rengimas įvyks 23 d. kovo, bus 
sulošta komedija “Divorsas”. 
Tat kiekvieno nario pareiga da­
lyvauti, nes tai yra D-jos tari­
mas, užsimokėti kiekvienas tu­
rės.

Nutarta surengti vakarienę 
D-jos labui ant 6 d. balandžio. 

I Mirė Juozapas Budnius, vie­
nas iš senesniųjų ir tvėrėjų 
Lietuvos Sūnų D-jos. Tegul 
jam bus lengva ilsėtis šioj šal­
toj žemelėj.

Nutarta prisidėti prie T. D. 
A. po senovei, tai yra, su $5.

Buvo pakeltas klausimas kas- 
link J. Luko P. i/ K. korespon­
dencijos, tilpusios °L.” 44 nu­
mery j, bet likosi atmesta. 
L. S. ir D. B-kos D-jos Koresp.

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia 
vaistine. Mes specialistai sutaisyti daktarą 
receptus, ir užtikriham, kad sudėtines Šią re­
ceptą dalys, gydytoją užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Creenpoint 2017-2360-3514 
Iškirpkit šį skelbimą ir prisiąskit kartu su užsakymu

I had to let them all write.,. 
■ They each are sending you 
' a' single line and though they 
may not be perfect, never­
theless, the spirit is all there. 
They all feel that you did 
right in refusing to give up 
the movement for your pęrs- 

' onal happiness.
j They all will do something 
(to help you and if you don’t 
hear from us further you 
know that we’re here just the 

[same.
, rade, for the best,

H. N., Pioneer leader.
Here’s What. Each Pioneer 
wrote

Comrade Porter, I hope that 
you are released soon. . We 
wish you could come to see 
us.—Comrade N. L.

Pioneers! Stand Ready!— 
Comrade N. C.

We, the Pioneers of Gard- 
nėr, are having, a summer 
school now. I wish you good 
luck, Comrade porter.—Com­
rade T. W.

WORKERS POEM
Oh Pioneers, come along, 
For I know that you are strong.
Oh come workers, all unite, 
For we must win this strike!

Yours forever, Com-

Oh Pioneers, come along and fight, 
we will never have a diet, 
will knock the bosses down, ’ 
they are light as feathers.

A Young Pioneer, 
Bertha Brosky.

For 
We 
For

Apie Bedarbių Demvnstmciją
Kaip visur, taip ir Worceste- 

ryje buvo apstatyta miesto val­
dyba policija. Kas svarbiausia, 
kad pačioj buržuazinėj spaudoj 
buvo- parašyta, kad dar pirmą 
kartą Wordesterio istorijoj bu­
vo pastatyta tokia didelė gin­
kluota sargyba apie miesto val­
dybos namą. Nepaisant gin­
kluotos policijos, susirinko apie 
5 tūkstančiai žmonių į miesto 
sodną ir šalygatviųs. Mėgino 

[kalbėtojai kalbėti, bet buvo 
tuoj suareštuoti penki. Bet vie­
nas kalbėtojas, kuris buvo areš­
tuotas, nors policija jį laikė, 
bet jis vis tiek ^paskelbė susirin­
kusiai miniai, kur turės įvykti 
masinis mitingas' tą vakarą ir 
tada policija išvaikė minią.

Paskelbtu laiku mitingas įvy-

A. LUTVINAS UŽLAIKO
didelę svetainę, tin-* 
karną baliams, te­
atrams, vestuvėms,' 
prakalboms . ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams. .
Lutvinas yra, pla­
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus. I

69 So. Park St.
A. LUTVINAS

pagamina - 
' tusius už-

(Quick

Greitai 
me gardžiausius už­
kandžius (Quick 
Lunch).

užsiimame 
pardavimu

Taip pat 
pirkimu, . 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų). 
Real Estate License ■

• C-2728.

Tel.: Trinity 1045
Elizabeth, N. J.

Dear Young Pioneer Corner:
I believe in the workers’, 

ideals and wish to do someiko. Pradėjus žmonėms rinktis 
active work hei;e in the South, būriais, policijos keli tuzinai 
Here is an instance of the jau stovėjo ir neleido žmonėms 
low-wages slaves here in the ant gatvės prie svetainės durų 
South: sustoti, nes vienu sykiu būrys

In the Atlantic and Pacific .žmonių į svetainę negali įeiti, 
chain stores, little boys of 10 Tokiu būdu policija daug nuva- 
to 13 years of age work for rė. Bet nežiūrint to, prisirinko 
14 hours for the wage of 50 luina svetainė žmonių ir mitin- 
cents a day; They carry “so- gas buvo pąsekmingas. Kalbė-

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave, Cor. 14th St 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi­
liu mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laimius garantuojame)______$25
Speriališkas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal­
boje. Mokytojum yra lietuvis, 
žymus : auto ekspertas-instrukto- 
rius L. Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, nedėldieniais 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė l



lt Puslapis Ketvirtas ’ E S I S V B Pirmadienis, KovolT, 1930

Du Pasauliu
Parašė V. Zazubrin ‘Vertė D. M. šolomskas

PHILADELPHIA, PA
Veltui Koncertas ir Prakalbos

Pirmadiprisirengta. Jeigu kliubas ne­
padengs kuopai! tųj nuostolių; Į 
tai bus padaryta didėlė skriau­
da. Juk; Tarptautinis Darbi­
ninkų Apsigynimas rūpinasi 
streikįerių reikalais, rūpinasi 
tais, kurie dabar ‘ suareštuoti 
del bedarbių demonstracijų, o| 
čia mūsų kuopa ne tik negalė­
jo prisidėti prie šios p'agelbos, 
bet dar jai palčiai padaryta 
nemaži nuostoliai.

Kai. kurie darbininkai kalti­
na komunistus, būk del jų už­
darė ivaldžia svetainę. Bet čia 
nepamatuotas kaltinimas. Juk 
visi žinome,- kad valdžia tik 
tol darbininkų nepersekioja,' 
kol jie miega. Bet kaip greit 
darbininkai - pradeda judėti, ,• 
taip greit ir valdžia, pradeda 
juos persekioti, i užd.arinėja 
svetaines ir neleidžia prakal­
bas) įrengti, i

T. D. A. 30 Kp. Narė.

r LIETUVOS PREKIŲ j 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. “Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

.lietuvaitė Fotografistė
Fotografuoju, Didinu Ir Maliavoj

Vibokiom Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekvieną dieną ii 
nedėliomis nuo 9 :30 iki 6 po pietų.

MARGARETA VALINČIUS
Room 32, Weitzencorn Bldg.

Public Square
WILKES-BARRE, PA

Visos darbininkiškos organi­
zacijos rengia veltui koncertą 
ir prakalbas anjb 23 d. kovo, 
Lietuviu Taktiškoj Salėj; pra­
sidės 2 vai. po piety.1 Kalbės 
drg. A. Bimba. / Koncerto pro­
gramoj dainuos K. Menkeliū- 

Įniūtė is Brooklyno, V. Maciū­
tė (Juškevičiene), M. Vaidžiu- 
lieriė, N. Jezelskaitė (Rudavi- 
čienė iš Philądelphijos, taipgi 
dainuos vienas geras negras 
tenoras; Rubavičiaus kvarte­
tas ir’Lyros Choras;'mūzikos 
programą išpildys-Sūtkaitis su 
Jurčiilkoniu. Neužmirškite die­
nos ir ją priminkite kitiems.

Mor

ir Smeioi

—Važiuokite!... ,Raginkite! . . -
Motovylov užmigo. Naktį šaltis padidė­

jo. Vėjas lindo žmonėms už kalnierių, į 
vailokus, šaltus batus. Skaudžiai čiupinėjo 
už ausų, nosių ir žandų. N-kiečiai miego­
jo blogai. Ugnį per visą naktį vis taisė. 
Rytą pabudo nuo šautuvų tratėjiiūo* kiiųis 
ėjo priešakyj ant kelio; Vėžiniai sustojo, 
skubiai atgal.

—Trak! Trak! Trak!... š-š^š-š! š-š-š-š! 
š‘š-š-š!—skambėjo; balsai. , i

“Nieko, jokių raudonųjų negali būti., 
Savieji—-niekas kitas”—galvojo Motovylov?.:. 
Vaikučiai, verkė. Galai jų nosių ir'žandai 
pajuodavo. Vakar tėvas ir nepastebėjo, 
kad jie buvo pabalę—peršalę ir neatitrynė 
sniegu. Naktį prie ugnies prasidėjo gan- 
grina. Vyras ir motina nuliūdusiai žiūrė­
jo į vaikus. ’ Moteris su nu'siminimu 1 vis 
žiūrėjo į tą pusę, kur betvarkiai ėjo šau­
dymas.

—Trak! Trak!... š-š-š-š! š-š-š-š! Trak! 
Trak!...

Motovylov ir Foma kastuvais mėtė žari­
jas ant didelio kūgio nekultų javų. Jie už­
siliepsnojo kaip parakas. Baranovskis at­
sikėlė rogėse.

—Kas tokio, Boris, ką tu darai?
—Deginu duoną,—trumpai atsakė oficie- 

riųs, (nešdamas kastuvu žarijas prie name­
li^.

—Kam tas? Kam tas reikalinga? Kam 
nauda? ■■ , mą, kaip jį’pagerint. Matyt, Į

--Eik po velnių,—'piktai atkirto jam Mo- draugai tuo klausimui visai j 
tovylov.—Tas reikalinga del mūsų reikalų,] nesusirūpinę ir jokios viltim j 
del mūšų pergalės. Del visos Rusijos. Su- |gos energijos neparodė. Vie­

ni dūsauja, kad bus labai sun­
ku ką nors mėginti, kiti pa­
geidauja, kad atvažiuotų koks 
stebuklingas tyeįkėj,as ir iš­
dirbtų veikimo tvirtovę/ ' De- 
jiuoti neapsimokėtų, jei mes 
tik ‘dėtume pastangas, tai ir. 
viskas pagerėtų. •

1 Daug šykiijj buvo' šaiikiahids 
iB. ' Komiteto i konferencijos; i 
bet fyik nępais'ohia. ' Dabar 'paš 
muš' uŽejci Aižkė^ėtA kazyriii 
I‘ Ka'da nėra susi­
rinkimų; tegu sau kazyriuoda- 

|mi prakaituoja, bet kada-yra 
šaukiami susirinkimai1 ir;kokia 
nors konferencija, ir jei jau 
draugus negalima pnprašyt' ir 
nutraukt nuo to begalinio rau- 
go, tai jau perdaug. Niekas 
prieš .aislus fanatiškai neriu- 
sištato, bet vis tiek liaukimės, 
kazyriavę bent tokiame laike, 
kada jau susirinkimus reikia 
atidaryti.

(Tąsa)
—Kolia, ar tu -žinai, kokia šiandien nak­

tis? Kokia diena? ‘ , !!1
—Ne. Aš dabar jau neatskiriu dienų. 

Visos jos man vienodos.
-—šiandien yra nauji metai. 

t, ,,_štai kaip!—ofieierius karčiai nusijuo-. 
|kė—Nauji metai. . . , v
j! —Ar žinai, žmonės kalba, kad kas kaip 
/ sutinka naujus metus, taip juos ir turės 
Lyisus pergyventi. Blogas' palyginimas, 
^ Brangusis Kolia, argi tas viskas dar tęsis 

per ištisus metus?
I' —Vistiek pat.

Ofieierius pradėjo snausti. Moteris ne­
įleido dideles akis nuo ugnies. Kaimy- 
į nam su ugnimi dalykas nesisekė, nedegė ir 
; gana. Britų drapanose ofieierius priėjo 

prie ugnies ir pradėjo šildyti ant ugnies 
k didelę plutį baltos duonos, užsimovęs ant 
/ durtuvo. Motovylov negalėjo miegoti; jis 
į nerymavo. . . ./

—Kokios armijos dalies jūs esate ?--pa- 
klausė nepažįstamojo jis.

—Aš sprogintojų skyriaus,—atsakė tas. 
I —Aha—aha,—Motovylov garsiai nusižio- 
|vavo.

—Na, kokis pas jumis nusistatymas yrą 
dabar?

f. Ofieierius anglų drabužiuose gyvais sūki- 
I- nėjosi aplinkui ugnį; Šildydamas duoną.

—Persistatykite sau, nepaisant visų kliū- 
‘ čių, visgi aš jaučiuos gerai. Pas mane yra 

tvirta viltis,(kad mūsų nepasisekimai yra 
į tik laikini, ■■ ■ ■' • V
I —Na,—Motovylov pakėlė galvą, nepa- 
h sitikinčiai jo vėl klausė. . 
K 
K—Taip, taip, aš nejuokauju. Aš duodu 
I jpavo galvą nukirsti, kad už -pusės metų, o 
Idaugiausiai už metų.laiko, “brangūs” sibi- 
| riąkai, kurie dabar taip džiaugiasi raudo- 
įj nais, eis prieš juos kartu su m,ūmi. Mums 
t jau senai reikėjo leisti komunistus į Sibirą, 
L be mūšių išlaikant armiją; nors jos liūosno- 
rriškas dalis, reikėjo pąsitraūktįįki Mongo- 
' lijos rubežių ir ten laukti, pakol šie 'gyvu­
liai susipažins sti bolševikų razvorstkomis 
Į (javų rekvizicijomis) " su įvairiomis 
į “sovdepiškomis” monopolijomis. Tai bū|ų 
i buvę tikras darbas, 
t —O kas paskui to?

' —Tada, žinoma, kad sihiriokai, susipaži- 
f nę su sovietų tvarka, pradėtų sukildihėti 
į prieš sovietus, ir mes būtume pradėję puo- 
į’dmą. Sibiriokai yra savo sieloj mūsų, bet 
I jie dabar suklydo. Tada mes Sibilę paim- 
i tume ant visados. Ir jis būtų mums nepa- 
|vaduojamoji bazė tolimenei kovai prieš 
į sovdepiją ir anapus Uralo kalnų.
[• —Na, o dabar?
I, —Dabar irgi nieko. Nors musų padėtis 
r ii* bloga, bet nepražuvę dar mes. Mes pa- i 

darysime tą pat, bet tik su mažesniu skai- 
kžium žmonių, bet už tai su ištikimiausiais. 
! Mes, pasitraukę ten kur-nbrs į Mongoliją, 

palauksime sibiriokų sukilimo, O dabar 
^traukdamiesi, turime “šienauti’’ kiek tik, 

' galime raudonuosius. Sugriausime ir Si- 
( biro gelžkelį ir dirbtuves ir, fabrikas. Tū- 
; riu jums pasakyti, kad pas mane kaip pas 
; sprogdintoją, širdis džiaugiasi, kada ma- 
į tau kokioj padėtyj mes ^elžkelį paliekame 
f užpakalyj savęs. Nei vieno sveiką, tilto, 
’ nei didelio nei mažo nepaliekame, Nuima-' 
t me bėgius. Paimame gelžkelio aparatus, 

arba sunaikiname. Telęgęafas ir >te|eio-
; Mas—visais eina po vęl0ij|'. Pažiūrėkite jį 

ešalonus ant gelžkelio stočių—brangiausias
|dEįlis Uralo fabrikų—męs Vežamės jasįhO 
f bus trumpa, sudraskysime. Neatiduosiirtė

bolševikams atgal. Aš tikras, kad mes taip 
! viską sunaikinsime ant savo kelio,, kad bol-, .. — rf— t
! ševikai ir per 10 metų negalės pataisyti.— darni baltuosius. Roges patsai‘juk nevilk- 
| Ofieierius nusiėmė duoną Wo durtuvo ir si. Bėt rogių šinos bangūs dalykai. Vals- 
vpradėjo ją valgyti. . . '
/ —štai to mums tik ir reikią. Suirutė ir 1 

; bolševikų rekvizicijos kaip užguls mbirio- ? 
F kui ant sprando, sunku jam bus, kaip ge- 
! ležimis suspaus jį, jis reles ir sukils. Tada 
! mes ir pribūsimė ir pareikšiihe: “Ko>, ge- 
( rieji ponai, norite, ar mūs, mūs, kurie jus? 
L išgelbėsime, arba komisarų, kurie neša 
i jums bado mirtį iy vargą? Pasirinkite.” 
i" —O tai juk idėja.
| —<Ir dar. Palaukite bus ir ant 

gatvės vėl jomarkas.
Ofieierius su anglų plošęium nuėjo pas 

savuosius.'
L pertraukos. . .., . , 
/ —Neatsilikite, neatsilikite, broliai! • 
K — Neatsilikite! .

9 d, kovb Republikonų Kliu-' 
baš buyo surengęs prakalbas 
drg. Lį Prūseikai. ! Jis kalbėjo 
apie’Tąrptaūtihj j klasių kbvos 
padėjimą, h'lišvfešŪamas' bU 
darbėš ir viso, krizio ■ plėtoji­
mąsi. Pertraukoje buvo ran­
kamos aukos'T. D. A., kurių- 
surinkta, rodos, virš' $32; Ly­
ros Choras ' sudainavo gerai 
keletą dainų. Ant galo drg. 
L. Prūseika kalbėjo apie tuos' 
Mass, valstijos “stebūklūs.” '

8 d. kovo buvo sušauktas! 
visų Philądelphijos ir apielin- 
kės organizacijų susirinkimas, 
kuriame dalyvavo ii- drg. L. 
Prūseika. Organizacijų nariai 
ir Čia neskaitlingai atsilankė. 
Gauta keletas aplikantų į Ko-Į 
munistii Partiją. Taipgi buvo j 
diskusuota apie vietinį veiki-j

r
TAI TIE ŠVELNŪS

.LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 El Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABOR1US

NORINTIEJI GE­
RIAUSIO PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI­
NĄ, <N E LIŪDI­
MO VALANDOJ 
šaukitės pas:

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS 
GRABORIŪS-UNDERTAKER

Išbalzamuoju Ir laidoja oumiruila oi 
visokių kapinių. Norintieji girhafo pb' 
tara avimo ir už žemų kalinį, nulikžs® 
valandoje Šaukitės pas mane. 
galite gauti lotus ant visokių kaphfcj !»■ 
geriausiose vielose ir už lemą bb|>

1023 Mt. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA ,

del mūsų pergalės. Del visos Rusijos. Su­
deginsiu 5000 pūdų kviečių, tai mažiausiai 
5000 komunistų ant ištiso mėnesio paliksiu 
be duonos, štai kas.

—Kokia kvailystė!..; žvėriškumaš! Ma­
no motina ten yra. Gal ir jai nuo to tik 
badauti reikės, daugiau nieko!

—Snąudupli!... Snauduoli nutill<!.. 
Tinginy, gulėk!

, Motpyvlov kareiviai greitai skubino kin-' 
skyti arldiūs. Vyras ii moteris ^kelias. se­
kundas žiurėjo viens kitam į akis. Oficie- . ...
rio lūpos drebėjo. Moteris gailiai verkė. Į eP^.em’ja- 
Vaikai taipgi verkė. ' V|j|M11|

—Aa! Skauda!... Motin!,... Skauda!... 
Aa-aa! Ur! Ui!

Verkdama motina parpuolė veidu į snie- 
g4- Tėvas greitai su baisiu kentėjimu1 iš­
sitraukė revolverį, greitai pasilenkė, -pakė­
lė už kalnieriaus mažytį ir nulupo nuo jo 
minkštą kepurę. Nusisuko.

—Tėvai! Ui!... Ai! Ai!... Ui!...
I Kojos vaiko vailokučiais apautos ore. 
Juodas revolveris, suteptas sviestu vos ne^ 
išslydo iš rankos. Visas vamzcKs sulindo į 
rusvus plaukus. Taukštelėjo ir kraujas bė- 
go ant sniego. Antrą pakelti negalėjo. 
Spėkų jau neturėjo, šovė į kaktą tiesiog! 
ant guolio, ant sniego. Vėl susitraukė ir 
išsitiesė vaikas. Tėvo kojos sulinko.^.. .■■ 
Prišliaužė ant kelių prie motelį, ant, visų 
keturių. Ranka drebėjo. .. Kad nepada­
rius klaidos, pridėjo vamzdį prie smilkinio. 
Nudegino plaukus. Sniegas, paraudona­
vo... Tėvas prisidėjo nikeliuotą metalą 
prie krūtinės sau, sukniubo ir išsitiesė. Iš 
tos šcenos niekas nesistebėjo, nors tą labai’ 
gerai matę N-kiečiai. Duona ir šiaudai, de< 
gė. Namelis taipgi užsidegė. Priešakyj 
raudotiipii nebuvo. Jūrinis baltųjų batalįa-! 
nas; užpuplė ant kazokų u* atėmė, 100- ark-; 
Kų. Tai ir viskas. Kelias buvo atdaras. 
Kada važiavo iš nakvynės vietos, kur tai 

^miestelyj mušė į varpą. ;;Aušo.. - Kaip ir- 
paprastąi, kiek nerimavo. , Varpo gaudi- 

l'mas buvo pažįstamas. Priešais ėjo valstiė-! 
čiai. ' Pėsti. Arklius baltieji nuo jų atėmė.; 
O. kaip pas-nekuriuos jie’ pastipo-bevežio-

VARDU

MENDELO
Kurią Jūs Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, šiuos' cigarus 
taipgi ir. per paštą išsiuntinėja-! 
me, kaipo užsakymus (orderius).

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
TeL: So. Boston 0304-W

NAUJAUSIOS MADOS 1

$1,000 Tik už 60 Centų
'Atsiųsk 60<centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
idol'efių. Ką tas tūkstantis dolerių 
.žmogui, reiškią, jęigp Jis yra apimtas 
kokios nors ilgos bei vidurių suge- 

?diino. Toks žmogus! yra' Susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap­
imtas. jeigu tokiam žmogui ir auk­
sinį kalną parodytum, tai jam maloj 

’nesile būtų sveikata, negu.tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
.apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nud 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk sąvo svęikatą.

Vaistažoles yra nuė sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemati­
nio, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo," patrūkimo, dusulio (asth- 

k ma), persalimoj skaudėjimo po krū­
tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 

’ ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
t Žolių,] kurios ^ jums sugrąžins sveika- 

. z.. . \ į tą, panaikins^ minėtas ligas.
Į pinaklio konferenciją ir be| . Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 

garsinimu galima sušaukti, tik I v?ca??STnV’S’ ?US/Sor nuomar^.» v i i, ''•ii- i’i. • ’ ’širdies liira. tai atsiusk 85c. o uausi švilptelk, u* stalai bus laipini.
žiūrint, kaip energija yiįa eik- — .
vojaina, nedėsi,. kad wiki- g 
mas' eina felogpjon pukėn. 1

Philadelphijoj' randasi apie 
240,,000 bedarbiu•;.. A būklei; 
gręšis pavojus.'

Philadelphijoj randasi' su- 
virš lOO,OO0?!kekstilinės indus­
trijos’ dai'blniriką. • Didžiumoj, 
jie yra neorganizuoti, dalį ją _ _ _______ ________________
MfDk’F. biurokratai nlulkiria'.j — 
Eina kelątas štreikij. ; 'Škebąi Į>

CASTON ROPSEVICH •
: laido,tūyės, kuriose dhljrvajyoil Bai®?s Phila- Muzikos Konservatorijų 

! 90,000 darbininkų;
• y^hratų . pakalikai pradėjo 
garbinti, fereeną/bet' juos ’įpU 

5įfiIT nip)<inb, /keikė ir< rėkė 
> <tik(-
;mąšr jiaug prtąsfitrių/Sta-ėilAįj.^ k. į

1 Reporteris.į i

širdies ligą, tai atsiiisk 85c, o gausi \ 
mūsų gausius vaistus^ taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.” Narvų Il­

sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii-
. gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.;

Pinigus siųsk čekiu arba money 
' orderiui nesiųskit pinigų paprastam 
laiške.

M. ZUKAITIS
i 25 Gillct Road Spencerport, N. Y.

tiečiai jas vilko pasirišę. Buvo kiek juo­
kinga. Aplinkui milionai turto, o jie, juok- 1 
dariai, del kapeikos triūsiasi. Negalėjo pa- , 
likti. Skūpuolįai,

Prie kitų namų aplinkui apgesusią ugnį 
visi “miegojo”. Miegojo amžinu miegu. 
Ugnis apgesūs jau senai; Oficierius su bri­
tų drabužiais, kuris vakar dar taip viltin­
gai kalbėjo, gulėjo prisispaudęs prie mote­
riškos pamustinės. Juodas pliušinis dra- 

i bužis, sudegęs, tai reiškia užkrista5 žarijos. 
/Išdegusi didėlė, plati skylėj Juodi ąfcstin- 

j gę pirštai kyšojo per kiaurą bąt^. ^pręi-j

WATERBURY, CONN.
T. D. A.' 30 kuopa rengė 

prakalbas ąnįj?QTdięiięįs. Įkovo 
ir buyp užkviestas M., žąldo- 
kas kalbėti. 'Svetainė jau se­
nokai buvo nusamdyta. Bet 
štai, prieš’ įvyksiant prakal­
boms, satėjo mesto ponai pas 
kliubo valdybą ir pagrasino, 
kad'’neduotų jnūsų kuopai sve-: 
tainės. Kliubo valdyba nusi­
gando, nes tuomet gali per- 

i sekioti kįiubo' varomą bizaiį ir 
į'todei atsakė. ęyetąinę. Iš tos 

................ jopai padaryta! 
-o v- v. - X - 1 1 • '............................................ nes . plakataiprasti, pamustme taipgi nekokia. buvo atspausdinti ir

. Keliu vis važiavo vežimai be kia miegoti taip. Nereikia leisti ir gęsti I priežasties 'to 
;s. ' ugnį. Juk apsirengimas nekokis, batai daug nuostolį

DUODA SMUIKO LEKCIJAS
Norintieji, kąd Jtisą,.vaikai būtų ge­
ri- gmuilrininkai, kreipkitės pas mane, 
o gausite tikrai profesionalę pagal­

bą . Kreipkitės šiuo adresu:

4715 North 5th Street
/ PHILADELPHIA, PA. . 

Seredomls it Ketvergaiss
1218 So. lOtk St, Camdėn, N. J.įlbQto atspausdinti ir išdalinti, 1 

ųtalbeloias pakviestas ;įr šiaip | V

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c -
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ant 

trečių lubų, ėringam kambary j—-35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turldška Pirtis dabar atidarė 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais, čia jiaisytą oi 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas 
sūrum vandeniu. Lapuotos vantos iššiperimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ j, 
MOTERIMS PANĖDėLIAIS IR UTARNINKAIS: Panedelials nuo 13 
vai. dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 v.'dieną iki 12 t naKj- 

Trys •' gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ff 
garo 'vanojimosi kambarys. Didelis, oringaą miegojimui kanmarjM 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise SU 
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn^ N. Y.

. . - - > Telefonas: Pulaski 1090 ,

ŠIŲ METŲ MADOS

Išparduodami Dabar

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM a“d 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirink“,lll,*

Kaina žemiausia — fornišiai garantuojami 
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimis.

MACYS BROS. FURNITURE Cl
198 - 200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, R *’

Tel., Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro
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BOSTONO IR APIEUNKĖS NAUJIENOS NEWARK, N. J.
šešta Diena Kovo

MONTELLO, MASS.

I Spietonlaižiams Nesiseka

I Nes buvo tokių atsitikimų, kad 
poną Petrauską ir už pinigus 
nebuvo galima gauti del dar- 

jbininkiškų parengimų. Ir fa­
ir tai atsiminus jo praeities visąSmetonlaižiai klerikalai ir I tai atsiminus jo praeities visą 

tautininkai lindo į progresyvių I tokį išsipūtusį apsiėjimą, nu- 
draugijų susirinkimus su už- 
kvietimu prisidėti prie rengi­
mo Vytauto jubilėjinių iškil­
mių, tačiaus jie čia nieko nelai­
mėjo. Progresyviškos draugi­
jos ne tik atmetė' tą jų užkvie- 
iimą, bet tuo pačiu kartu ir 
pasmerkė rengėjus už rengimą 
tokių iškilmių, kad kunigijos ir

• fašistų viešpatavimas galėtų il­
giau pasilaikyti Lietuvoj:.

Antra vertus, tas Lietuvos 
monarchas Vytautas buvo Lie- 

Į tuvos liaudies didelis nepriete­
lis, * ypatingai Žemaitija; daug 
nukentėjo, kuomet jis savo įnir­
šime, su lenkų kareiviais, ten 
buvo suręngęs Baltramiejaus 

į niktis... :
(Šiandieniniai Lietuvos fašisti­

niai ponai sugalvojo tokių did- 
■: vyrių jubilėjų iškilmes atlaiky- 
.. ti todėl, kad daugiau pasiž ve jo­

jus pinigų iš lengvatikių darbi- 
•' ninku savo jėgų sutvirtinimui. 
/ Ir per tokius padengimus leng- 
. ’ viau galima apmulkinti žmones.

Jie pasirinko tokį “didvyrį0 Vy­
tautų per savo tas iškilmes pa­
gerbti, kuris tris sykius krikš­
tijosi ir savo viešpatavimo lai­
kais niekuo nesiskyrė nuo visų 
kitų prispaudėjų ir dabartinių 
Lietuvos fašistų.

Anot kun. Mockaus, tegul ku­
nigai ir davatkos bažnyčiose da­
ro: visus “didvyrius ” šventai­
siais, tas mums ne galvoj. Bet 
kuįmet jie tuomi nori pasipini­
gauti iš darbo žmonių, tai turi­
me pastoti kelią.

Sakau, tos draugijos labai ge­
rai pasielgia,, kurios nutarė ne- 
sideti prie to didvyrio jomarko.

A. P.

tarta, kad jisai nėra vertas 
darbininkų centais šelpti.

Ir tam tautiečiui tapo pada­
ryta pastaba, kad jis, atsilan­
kydamas prie tokių darbinin­
kų su reikalavimu aukų del 
šelpimo pono, padarė didelę 
klaidą. Nes Amerikoj yra la­
bai daug ponų tautiečių biz­
nierių ir labai bagotų, kurie 
labai lengvai gali tokį poną 
Petrausku sušelpti.,^agąliąus, 
S. L. A. turi .daugintu negu !mi- 
]ioną dolerių turto, kuris irgi 
galėtų kiek almužnos suteikti 
tam ponui, kaip buvo išsireikš­
ta. 1 . ’ ‘ H Į I ’ • H j 

šitokis atsitikimas,rodo, kad 
blogi laikai užeina ne tik dar­
bininkam, bet ir tautiškiem 
ponam, kurie visada savo pil­
vą pūtė prieš tuoš ymuzikus 
darbininkus. A. P.

A. P. L A. REIKALAI
PADĖKOS ŽODIS

Gerbiama A. P. L. A. orga­
nizacija ir jos gerbiama Tary­
ba, širdingai tariu padėkos žo­
dį už tokią garbingą dovaną, 
kurią man prisiuntė Centro 
sekretorius J. Miliauskas— 
auksinę plunksną vertės $5 ir 
čekį ant $5 pinigais. Iš viso 
gavau vertės $10. Ir dar ta­
riu širdingai ačiū visiems A. 
P. L. A. viršininkams, o aš 
niekad nepasiliksiu paskutinė, 
visada dirbsiu, kiek galėsiu, 
del' mūs brangios organizaci­
jos.

Su širdingais linkėjimais,
M. Janavičienė.

MONTELLO, MASS. .

Pasekmingas Teatras

[Kovo 8 d. buvo scenoj per­
siustas nemažas vėikąląs, , ke- 
tįirių veiksmų drama “Vergi- 
jbs Griuvėsiuose.” Tą didelį 
losimą' atliko draugai ir drau­
gės worcesterieciai. Ir reikia 
pasakyti, kad jie gan gerai su­
vaidino. Ypatingai paskutinia­
me akte jie dikčiai sujudino

. publiką.
šitą teatrą surengė Lietuviu 

Dai’bininkių Susivienijimo Ani- 
22 kuopa, naudai L. D. S. A. 
II Rajono. Publikos buvo 
daug, tai ir pelno liko.

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pasakantis, 0.D
Optometras

Optikas
Norintieji tinkamai 

savo akims akinius, 
šiuo antrašu:

Apie dešimtą valandą ryte 
prasidėjo nepaprastas judėji­
mas. Pasipylė lapeliai, šau­
kianti į demonstraciją. Ir be­
darbiai pradėjo grupuotis į 
Military Park, ši vieta ran­
dasi svarbiausioje miesto da­
lyje, kur randasi stebėtinai 
gražūs ir augšti namai, neap­
sakomai didelės krautuvės, 
bankai ir viešbučiai, kuriuose 
buržujai nežino, kaip gyve­
nimu džiaugtis.

Dvyliktą valandą kaip jūrų 
bangos siūbavo tas išbadėjęs 
proletariatas. Kiekvienas ėjo 
artyn,* kad išgirsti komunisto 
kalbėtojo brangius i žodžius/ 
kuris nurodė dabartinį’ darbi-< 
ninku sunkų likimą/ bado ir 
ateinančio kruvino karo šmėk­
lą. šaukė stoti į komunistų 
Partiją, o tik tAda paskelbti 
kapitalizmui mirtiną kovą ir 
įsteigti darbininkų ir valstiečių 
valdžią.

Prakalbds tęsęsi iki ąntrai 
valandai ir minia iŠ> apie 20,- 
000 žmonių ramiai klausėsi.

Nors demokratiška valdžia 
gatvėmis demonstruoti užgy­
nė, vienok to nepaisant, kal­
bėtojai įsakė, kad prakalboms 
pasibaigus kiekvienas maršUo- 
tų į miesto salę. Prakalbom 
besibaigiant, policija, kaip 
žvėrys, stojo darban: žmones, 

| kaip gyvulius, pradėjo vaikyti, 
i kad nedaleisti demonstruoti. 
O ant gatvės, kur būtų reikėję 
pradėti maršuoti, raiti kazokai 
buvo gatavi bile pasijudinimą 
sutrempti arklių kojomis.

Nors demonstracija buvo| 
negalima, vienok ant Broad Į 
gatvės didelis sumišimas, per 
kelis blokus šalygatviai taip 
užsipildė, kad nebuvo galima 
pereiti. Kokį laiką buvo tik­
ra betvarkė, kol raiti kazokai 
išskirstė. Miesto valdybas na­
mas randasi keli blokai poliau 
nuo Military Park, tai bedar­
biai renkasi ten. Bet ir čia 
tą 'pati rado, tik apie namo 
duris pora destėkų policistų.

kojo sekamai: Panulaitienė!T-J 
$1; V. Kulikauskas, J. Mic- kasyklos dirbs po 
kus, J. Rūbas; P. Taurinskas,’| kad tam breReriu 
O. Bendlerienė, K. Bendleris,!
V. žiūraitis, V. Krasnitskas ir-1: 
J. Jasminskas po 50c. Visol 
su smulkiomis surinktą $11.16.

Reikia pasakytj, kad oak- 
villiečiai niekad neatsisako pa­
remti darbininkišką judėjimą. 
Ir labai gerai daro, kad remia 
savus reikalus, o ne kokių ten 
Vytautų apvaikščiojimus. To­
kie apvaikščiojimai, kaip Vy­
tauto, 500 metų sukaktuves, ne 
darbininkų, bet fašistų dar­
bas.

D.lyy.v{. Mainieriy Aū (OS per

Vasarį Mėnesį

Tai bosai šneka, f kad anglių 
> 16 Valandų, 

__ brekeriui pagaminus 
užtektinai anglių; del išvaly­
mo.
Į čia 1 d. kpvo įvyko nepa­
prastas vakaras Lietuvių Svė-i 
tainėj. Programos dalyviai bu­
vo iš Minersvillėš ir vietiniai. 
Susirinkusi publiką buyo už­
ganėdinta ir reikalauja dau­
giau tokių vakarų. Mes, L. 
Pz B. K. nariai, tariame Min-| 
ersvillės draugams . ačiū už j 
d alyva vjmą programoj.

z Ant. Barkauskas.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

prisitaikyti 
kreipkitės

447 Broadway 
SOUTH BOSTON, MASS.

NEW HAVEN, CONN.
Jau buvo minėta, kad čia 

A. L. D. pL. D. 32 ir L, D. S. 
A. a 42 kuopos buvo surengę 
drg< M. žaldokui prakalbas, 
žrųonių buvo nedąug. Bet ir 
kai kurie nariai bei narės mi­
nimų kuopų nedalyvavo pra­
kalbose. Tai labai negerai, 
kad į savo surengtas prakal­
bas neatsilankote.

Per drg. M. žaldoko pra­
kalbas prisirašė prie A. L. D. 
L. D. 32 kuopos trys nariai, 
vienas įstojo į Komunistų Par­
tiją ir viena narė prisirašė 
prie. L. D. S, A. 42 kuopos.j 
Literatūros nedaug išplatinta.!

Laike pertraukos pirminin-1 
kas paprašė aukų Agitacijos! 
Fondui. Sumesta1 $16.65. -Iš j 
šios sumos išleista $5 prakalbų i 
surengimui ir $11.65 perduota 
drg. M. žaldokui.

Aukojo sekamai: J. Jablon-| 
skas $5; J. Rudmjnas, V. Va­
lukas. B. Medles, A. Skepeni- 
tas. J. TUmosas, T. Peleckas 
ir J. Pikelis po $1 / smulkių 
$4.65. Visos $16.65. I

B. Medelienė.

KULPMONT, PA.
čia penkios angliakašyklos 

uždarytos ir nežinia, kada jos 
pradės dirbti. Paleisti mai- 
nięriąi pudaro didėlę bedarbių, 
armiją. Tai tuopi ąngliaka-

Jau Ponas Badauja
Andai vienas tautietis laišku 

atsikreipia į Liet. Tautiško 
Nhmo Draugovės susirinkimą, 
reikalaudamas pašelpos del 
bostoniškio kompozitoriaus Mi­
ko Petrausko. Girdi, jis ran- 

| , dasi blogame gyvenime, būti­
nai reikia šelpti kokiu nors 

Į būdu.
I . Well, susirinkime draugai į- 
| rodė, kad Mikas Petrauskas 
I praeityje* vadinosi ponu ir bai- 
| šiai šiaušės prieš darbininkus.

f

NĖR
DAUGIAU
RAUMATIZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. Ne naujoviškas išradimas* 
bet virš 200 metų gyduolė dau­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite '"Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

^ANDIMPRo^

HAARLEM OIL

PWSU0K1TE ĮKALINTUS DRAUGUS!
Kiekvienas darbininkas Jungtinėse Valstijose žilio 

tapą šimtus areštuotų Tarptautinėje Bedarbių Dienoje!
* Kiekvienas darbininkas turi skubintis' šiandien— 

DABAR su pagelba iŠ darbo žmonių!

Paliuosuokite Fasten!
Paliuosuokite Minorą!
Paliuosuokite Amterį!

Paliuosuokite šimtus kitų darbininkų, teisiamų ant 
viso žemes paviršiaus už demonstravimą prieš badą!

Stokite j masines demonstracijas prieš šiuos areštus 
ir policijos brutališkumą!

Skubiai siuskite aukas į

INTERNATIONAL LABOR DEFENSE
Darban kiekviename mieste dęl visų darbininkų!

Aukas ir visokią paramą siųskite:
INTERNATIONAL LABOR DEFENSE

o East 1 llh Street, Room 430, New York City

Ant gatvės prie visų kąmpųjsykių savininkai jįąsiijąų^oįa- 
jyy baisiausiai išnaudoja dar­
bininkus mainieriup. Mat, čią i 
U. M. W. of A. unija kaip ir 
numirus ekonominiame veiki­
me; Visa jos darbuotė—kad 
išgavus dolerį į mėnesį iš kiek­
vieno mainierio. Iš kitur at­
vykusiam darbas negalima 

, gauti.
Tuomi šioje apielinkėje yra baigia- 
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po du kazoku sėdėjo ant ark­
lių.

Nors visiškai stovėti ant vie­
tos ir grupuotis miniai nedą- 
leido, visgi didelis neramumas 
kartojosi, bedarbiai maišėsi 
apie valdvietę. Demonstraty- 
viškai ateina ii’ delegacija, 
kad įteikus miesto majorui be­
darbių reikalavimus. 
syk policija buvo apkvaišus 
nuo žiauraus bedarbių stum- 
dymo ir delegacija jau buvo 
beeinanti laiptais į salę. Bet 
apsižiūrėjo, kad komunistai į 
salę maršuoja, tai ir griebė 
tuos vargšus, nešte laiptais 
nunešė ir nugrūdo ant kelintos 
gatvės.

Taip Nevvarko bedarbių de­
monstracija baigėsi. Vienas 
lapelių dalintojas suareštuo­
tas, bet kalbėtojų ir pirmose 
eilėse dalyvių neareštavo, nes 
veik visi randasi po $3,000 pa­
rankos ir laukia Grand Jury 
teismo. Teko išgirsti iš žila­
galvių senukų pasikalbėjimo, 
tai Newarko darbininkai to­
kio kovingumo, koks kbvo šeš­
tą dieną įvyko, dar nėra paro­
dę. Visur Dalyvaująs.

mas milžiniškas brekeris (kur 
anglį iščystija ir išmazgoja).

Kietųjų anglių srityje per 
vašario^ męnėsį- tąpoi užmušti 
devyni imainieriai, jbepdlnyda- 
mi duohoę kąsnį. į t J ; i

SHENANDOAH, Pal—Ber­
nard Raynes, 34 metų, mamo­
je 4irtpo apdegintas ir numirė. 
Clarence Redclift, 33 metų, 
pasaulinio karo ; veteranas,

| mainoje bekabinėdamas vago­
nėlius, tapo tarpe jų sutrin­
tas.

SCRANTON, Pa. — Frank 
Aiidrusian mainoje tapo už- 

I muštas, kuomet akmuo nukri­
to.

MINERSVILLE, Pa., apie- 
linkėj žuvo sekami: Johp Rin­
kevich, jaunas vyrukas, buvęs 
delegatas nuo progresyvių 
maihierių į konferenciją, kuri 
įvyko 1 d. bal., 1928 metais, 
Pittsbui’ghe, tapo mainoj už­
mušiąs; Barkauskas tapo mai­
noje sutrintas ir ant rytojaus 
Įnirę. Eksplozijoj tapo už­
mušti: Qyprian Miskiewich, 
46 metų amžiaus, vedęs; pali­
ko 4 vaikus.! Andrew Nameth, 

| vedęs, paliko 3 vaikus. John 
I Alexo, 21 metų amžiaus, uk­
rainietis, ir William Davis, 32 
metų amžiaus.

Ir kada našlių ir našlaičių Į 
ašaros nudžius? Kas jų liki­
mu rūpinsis? Kas duoną už­
dirbs? Kas mokslą jiems su­
teiks ? Kapitalistinėj sistemoj 
juk kiekvienas įtik sayimi rū­
pinami, b žlhŪrii'sife kapitalas 

i visus lygiai spaudžia.
Draugai mainieriai! Orga- 

nizuokimės i kovingąją Nacio- 
jnalę Mainįerių Uniją u* kovo­
kime už tuojautinius gyvenimo 
pagerinimus. Jei tylėsime, tai 
po vieną visus mus kapitalistai 
išnaikins. Tik, per kovą,, ben- Į 
drai, organizuotai, įgysime sa­
vo teises ir geresnes darbo są­
lygas. Artninas.

Man teko dalyvauti draugų 
oakvilliečių surengtoj vakarie­
nėj kovo 1 d., V. žiūraičio 
svetainėj. Svečių prisirinko 
pusėtinai daug. Laike vaka­
rienės keletas svečių išreiškė 
savo mintis. Paskui buvo pa­
kviestas pakalbėti drg. M. 
žaldokas. Kadangi vakarienę 
rengė S. L. A. 94 kuopa, tai 
drg. M. žaldokas pirmiausiai 
trumpoj sutraukoj perbėgo S. 
L. A. istorija ir ragino visus, 
kurie dar nepriklauso, prisira­
šyti prie jo. Paskui prisiminė 
apie bedarbę ir ragino visus 
organizuotis į uniją h’ politines 
partijas ir kovoti už geresnę 
padėtį. Tik visiems susiorga­
nizavus galima bus panaikinti 
bedarbes.

Užbaigus drg. M. žaldokui 
kalbėti, vakaro pirmininkas 
drg. T. Visockis paprašė sve­
čių, kad kurie kiek gali paau­
kotų j Agitacijos 'Fondą. Ati­

Vardu

tfleitu

Ai, Semleue paiiraftęs, siunčiu VIENĄ DOLERJ, už kuri malonėkit man ptU 
tlųttl URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, ra nurodymais, kaip vartoti.

Siųsdami pinigui As'Ss 
_ ra savo adresu, ulraiykite:

FRANK A. URBAN'S PHARMACY 
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE., tarpe 58th ir 59th Sts, NEW YORK QTY

Km yra didžl*u«iaji fmnraus prieiaiT—-flaltli. Jii no tik funklaaaiM ligai fvar®, 
bet ir | paguldo. Bet tie, karto vartoja po plačif Ameriką pararsUasiaa 

VT . • n l i n i (Milteliui nuo ialčto) jokių ialčlų nebijo.

Urban s Cold Powders aptlgink,ūOk nTO
ar i r Vi yra tai knnuole priei kitą amžiną žmosaua priežą—Urbo Lax labs .Užkleuilmą—korto žmogui pagamina daugVIVV JUtVk auuo rūpcsčią ir rankių Ugų. 25 centai už ikrynotf.

ŠEKIT LINDBERG

KAVALIAUSKAS

Įsteigta
26 metai

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA,4 PA.

LIETUVIS GRABORIUS
IR BAUZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
* bus atatinkamiausias ir už prieinamą 

kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
kreiptis prie manąs.

Išmokite geriausiai mokama industriją. Mūsą gabūs instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių in ž Inu mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba 160-100 j savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedeliomis nuo 10.-12. Kata­
logas ųždyka.

TELEFONAI:
Keystone____ i_________ Main 9669
Bell___ ________ 2___ Oregon 5136

MES PATAIKOM
Taip sako Ą. Tacilauskas, savininkas Restauranto ir salės, 961 

Grand St., Brooklyn, N. Y. ‘'Gerai pataikėt padaryt cigarus, kad i 
menesį laiko po 500 Johns Cigarų parduodam, kurių ne tik lietuviai, 
bet ir svetimtaučiai, gyvenanti už kelių blokų, ant syk po saujas pa- 

.siima; nes jiems labai patinka, kad švelnūs rūkyt, labai malonus sko­
nis, gražiai dega ir^puikiai kvepia!”

' M. J. J. Urfrszo, 187 Oak St, Lawrence, Mass., 
j savo krautuvę! kas menesis po kelioliką šimtų 
jų parai traukia; f ftllr’

Plačiai žinomas veikėjas draugas^ S. REIKAU- 
SKAS iŠ SHENANDOAH, PA., pūkštančiais par­
sitraukia ir kaipo agentas visur pasekmingai 
parduoda. Jis sako, kad JOHN'S CIGARS visi 
giria Ir pažangūs, supratlyvi žmonės visur jų 
reikalauja, sakydami,, kad JOHN'S Cigarai, pa­
daryti rankomis, yra geriausi, juos visi mylit

Taip-pat darbininkų veikėjas, draugas J. Zdanis, 12 Lynwood Avės, 
Wilkes-Barre, Pa., taip pamėgo John’s Cigarų skonį, kad net prisiėmė 
vietiniams bei apielinkės biznieriams pristatyt pagal wholesale kainos. 
Visi teiksitės atsilankyt pas Joną Zdanj pasiimt cigarų.

Todėl, draugai darbininkai ir pažangūs biznieriai ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose—visur reikalaukit Jono—John’s Cigarų, Hand 
Made, po 10 centų, arba po vardu Petro—Restoranuose, Užeigose, 
Kliubuose, ant Balių ir Storuose bei kituose bizniuose mūs išdirbystes 
cigaru viršminėtais vardais, tik pakeliant pirštą, o gausite cigarą, 
kuris visiems patinka, ir rūkydamas džiaugsies. Cigarus pasiunčiamo 
ant pareikalavimo visur į kitus miestus biznieriams ir privatiškiems 
žmonėms, daug ar mažai, ir siuntimo lėšas apmokame.

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Nd. -Street or Avenue

John Naujokas

JUOZAS

OAKVILLE, CONN

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
A. M. Balchunas, Savininkas TeL Stagg 5938

Grafonol-lladiolos, Atwater-KentRadios,VictrolaRadiolos

GEORGE MAS1L1ONIS
377 Broadway South Boston, Mass.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO” RQLIAI, AUTO-
PIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAF0NŲ REKORDAI

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės i DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo i 
Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų 
Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal- , 
vosvaigio, Skilvio, Žarnų ir Mėšlažamės Ligų, 
Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių 
Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir 
Gerklės Ligų, Reumatizmo, Sciatikoa ir Strėnų 
Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nosimi* 
nę, aš jums galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų 
Ir Moterų buvo paselonlngai pagydoma naujau­
siais, užgiriais moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo Laiku. Kautos prieina­
mos. PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI

K'S p induliai. Kraujo Ii tyrimu L Labaralorijon Bandymai

DR ZINS HOW 16thST.N.Y.
<w"4lh Ave-k

VALANDOS: 9 A. M. Iki 8 P. M, Nedalioj 9 A. M. fld 4 P. M.
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VIETOS ŽINIOS
jąi naudoju varde kapitalistų 

. r i"A klasės prieš darbininkų klasę,’ 
kuomet /Komunistų Partija yra 

| darbininkų klasės partija, vado-
' vaujanti darbininkus klasių ko-

“Tai viskas/L pareiškė Walk­
er. “Jūs galite eiti. Netrenki­
te durų išeidami^'

Plieno Trushii Grąžins 33

New Yorko Valgyklą Streikai 
ir Įnirtosios Kovos

NEW YORK.—Streikai tę­
siasi prieš kafeterijas Ben 
Rod, Farragut, G&G, ir Re­
gal. 7

šiandien, 10:30 vai. dieną, 
yra šaukiami valgyklų, viešbu­
čių r ir kt. darbininkai sueiti J 
unijos raštinę, 16 W. 21st St., 
New Yorkė, iŠ kur, bus trau­
kiama į tų streikų pikiętus ir 

i. demonstracijas. 1
šeštadienį įvyko masinė de- 

Į monstracija prieš Regai kafe- 
? teriją, ant 125th St. Demon- 
I strantus užpuolė policija ir 
| grasino šaudyti; bet darbinin­

kai nenusigando; demonstraci­
joj dalyvavo keli šimtai.

( Dar penki pikietininkai are­
štuoti. Tuo pačiu laiku dar­
bininkai vienoj valgykloj po 

g Įeitai laimi savo reikalavimus 
I ir priverčia savininkus pasira- 

■ šyt sutartis su kairiąja Valgy- 
i klų Darbininkų Unija.

bet kovos už. savo reikalavimus 
darbo arba algų. Suvirš 1,250,- 
000 darbininkų maršavo po .Ko­
munistų Partijos vadovybe ko­
vo 6 d. svarbesniuose miestuo­
se Jungtinėse Valstijose. , Tai 
yra vienas reikšmingiausių po­
litinių faktų visoj Amerikos is­
torijoj.

“Jeigu jūs negalite suprasti 
to reikšmingiimo,1 tai jūs neži­
note, kas dedasi Jungtinėse Val­
stijose, Tie darbininkai nema­
no'hadauįi/ sukrovę didelius 
pelnus bosams Šioj šaly1. Jie 
linksta prie Koijiunistų Parti­
jos .del vadovybėš.

“jūsų apgavikiškos, statybos 
programos, kas ' reiškia didelį 
graft? politikieriams , ir kdn- 
traktoriajns,' negali 'išrišti be­
darbės,” Z •, * j 1 • 
, Fosteris poliaus aiškino, kaip 

Woll ir' kiti reakciniai Ameri­
kos Darbo Federacijos vadai, 
bendrai veikia su kapitalistais.

Majoras. Walker, vėl bandė 
pertraukti Fosteriui kalbų.

_ nieno irusiu! urazius □□/ voje^ir pripažįstanti, kad visa ‘
j istorija susideda iš tos kovos, Muionus rermokenį laksy
kuri, nebuvo išrišta ir’ nebus iš­
rišta be spėkos. Tai nėra klau­
simas naudojimo ar nenaudoji­
mo spėkos. Tai yra klausimas, 
kuri klasė tą spėką naudoja/'

Rodydamas ,į Whalen, Minor 
pareiškė: (

PIRKIT ar RANDAVOKIT
Pfersiduoda fomišiuotų kambarių 

rakandai. Galima daryti puikų pra­
gyvenimų išrandavojant kambarius. 
Jeiz nesiras norinčių pirkti, galėsiu 
išrandavotį ant labai lengvų sąlygų, j 
G. M. K ANTON, 204 River St., ant 
antrii lubų po dešinei,’ Hoboken, N.J.

' (55-69)

Ridgewoodo Paskaitos ir 
Prakalbos Darbininkėms 
ir Darbininkams

Ateinantį trečiadienį, kovo 
19 d., L. D. S. A. 132 kuopta 
turės praplėstą susirinkimą, į 
kurį yra kviečiamos visos dar­
bininkės iš Ridgewoodo ir 
apielinkės. Kad kurios ir ne­
sate įcuopos narės, visos malo­
nėkite skaitlingai dalyvauti? 
Mes turėsime svarbią paskai­
tą apie politinius kalinius; ją 
skaitys drg. A. Kazokiūtė. Po 

, paskaitos bus dar viena kal- 
į bėtoja, kuri plačiau nušvies 

dalykus apie mūsų agitacijos 
mėnesį ir, reikalingumą mote­
rims darbininkėms organizuo- 
tis,* f įKyįečiame ir vyrus dar­

bininkus dalyvauti. į
Įvyks Degulio svetainėj, 147 i 

: Thames St., Ridgewoode.
Organizatorę ‘07 fc.

LORIMER RESTAURANT
Lietuviy Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽUS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUMWASHINGTON.—Vidaus 

Mokesčių Biuras kiek laiko 
atgal patiekė sumanymų, 
kad Jungtinių' Valstijų Plie- 

t . - i no Korporacijai būtų sii- 
‘Tas žmogus Whalen, jūsų,1 gražinta $33,555,356 neva 

policijos koniisionierįus,' sako,,) . - lq1s
kad daugiau demonstracijų ne-' P ? Ji-1 - ’
leis New Yorke, žinomą, tas j 1919 ir 1920 metus. ^°in" 

šutinių demokratiniu teisių dar­
bininkų klasei. Jūs sakysite, 
kad kitaip negalima, kad vie­
natims būdas apsaugojimui .ka­
pitalistų intei'esų, jtai užslppinti 
darbininkų dęmonstracijas.( Jūs 
pripažįstate, kad jūsų demokra­
tinės i kapitalizmo , formoj yra 
farsas (juokinga žaismė)‘ j ir 
kad jūs rengiatės įsteigti atvi­
ras fašistines formas kapitalis­
tinės diktatūros.’’

“Jūs galite laikyti bile susi­
rinkimą, kokį tik jūs norite, 
gavę atatinkamą leidimą,” pa­
reiškė Walker.

“Taip,” atsakė Minor, 
jūs neduodate leidimo.”

“Mes žinome, kas valdo 
ei ją ir jus taipgi,? sakė Minor. 
“Wall Streetas ir bankieriai 
valdo jus ir policiją ir naudoja 
policiją prieš darbininkų klasę 
kiekvienam streike, kaip ir prieš 
bedarbius?f

Rodydamas pirštu į socialis­
tų ir kompaničnų unijų atsto­
vų grupę, Minor pareiškė: “Jūs 
pastebėjote, kad tiė bailiai nei 
vieno žodžio neištarė apgynimui 
darbininkų teisės susirinkti. Jie' 
nei žodžio nesakė prieš brutališ- 
ką darbininkų klasės priespau­
dą. Klausyk, Walker, tu ma­
nai, kadj tu, gali nuduoti, būk 
jie esą oponentai toj klasių ko-i 
voj. Tu bandei tą parodyti čia! 
bejuokaudamas su kunigu Tho­
mas delei bedarbių sąlygų. Bet 
leisk man pasakyt, Jimmy, męs 
numaskuosime juos, kaipo jūsų! 

r rėmėjus kovoje prieš bedar-1 
• bius?? ' ; .i .

Socialistai pareikalavo, kad 
kuomęt (Aprokavimo Taryba 
svarstys bedarbes z . klausimą, 
kad komunistai nebūtų įsilei­
džiami. / i . . i

“Mes nenorime maišytis su 
komunistais,” pareiškė socialis­
tas Waldman. *.

“Aš jus nekaltinu,” ~ simpa­
tingai jam atsakė Walker. “Jie 
Čia išniekino kiekvieną ir juo­
kus padarė iš to susirinkimo.” 

Paskui socialistai ir reakci­
niai linijų vadai pareikalavo, 
kad bedarbės klausimas būtų 
svarstomas, kuriuo laiku ve-, 
liaus, ir kad tame susirinkime 
nebūtų, įsileidžiami New Yorko 
bedarbių delegacijos nariai, 
Fosteris ir keturi kiti.

“Tai labai gerai,” < atsakė 
Walker. Paskui, atsisukęs į 
bedarbių komitetą, Walker pa­
reiškė: “Matote, jūs, komunis­
tai, net negalite patraukti savo 
pusėn Amerikos Darbo Federa­
cijos ir socialistų partijos va­
dų.” i -f*-

Minor: “Aš jums atsakysiu 
kodėl. Amerikos Darbo Fede­
racijos ir< socialistų partijos 
vadai yra* jūsų (pakalikai, jums, 
dirbanti/ apgaudinėjant! darbi­
ninkus.” ' ( ; H 1 : - ' I ■. f r 

i Fosteris: “O kaip su bedar-j 
biais ir sustreikavusiais darbi­
ninkais, kuriu 1,250,0,00 demon? 
stravo Jkdvo 6 d. po Komunistų 
Partijos vadovybe?7’ < | • -

greso bendras komitetas del 
,tvarkymo mpkesr
čių užgyrėHgb

Valdžia^! kapitalistams 
grąžinai miljopus. -■dolerių 
neva ’“permokėtų” taksų, o j 
tuo pačiu rSykiu milionai 
bedarbių negauna jbkįo^ pa-i 
šalpos.

Berlynas/— < Vokietijos į 
spauda pranašauja, kadi 
greitu laiku pakriks laivynų 
konferencija Londone.

Ar Skaitai
“Raudonąjį Artoją’?

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKĖ J. MARČTUKIENĖ
417 Lorimer Street “Laisvas” Name

BROOKLYN, N. Y. .
“Raudonasis Artojas” Yra 
Vienintelis Laikraštis Lie­

tuvių Kalba Visoj So­
vietų Sąjungoj

“RAUDONASIS ARTOJAS” 
nuo naujų metų pradėjo eiti du 

Į i į kariu per savaitę.
“RAUDONAS^ ARTOJAS” 
periodiniai ' nušviečia Sovietų i 
Sąjungos ’ socialistinės statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk­
ciją, industrializacijos augimą, 
žepies L ūkio kolektyvizaciją ir 
kultūrinės revoliucijos kelius.

“RAUDONASIS ARTOJAS” 
supažindina savo skaitytojus su 
revbliucĮniais įvykiais visame 
pasaulyje, o taipgi su svarbiau­
siais' įvykiais pasaulinėj ekono­

mikoj ir kultūroj.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
plačiai atvaizduoja Komunistų 
Partijos ir Sovietų valdžios ve­
damą nacionalį darbą tautu ma­

žumų tarpe.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
selkorų ir darbkorų (darbinin­
kų ir valstiečių korespondentų) 
pagelba plačiai nušviečia darbi­
ninkų, kaimo biednuomenės ir 
vidutinių valstiečių gyvenimą, ir 
jų dalyvavimą Sovietų Sąjungos 

socialistinėj statyboj.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
palaiko plačius ryšius su lietu­
vių darbininkų masėmis užsieny 
ir plačiai rašo apie jų gyveni­
mą kapitalistinėse šalyse ir ko­

vą už savo klasės reikalus.
Kiekvieno lietuvio darbininko, 
tarnautojo ir valstiečio šeimy­
na, kokioj šaly ji negyventų, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo­
ti sau .visiems metams “Rau­

donąjį Artoją.”
Jei tūri giminių Kanadoj, Ar­
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay’- 
juj ar kitose šalyse, užprenume­
ruok jiems “Raudonąjį Artoją,” 

—bus geriausia dovana.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
Suvienytose Valstijose galima 
užsisakyti' per “Vilnį,” “Lais­
vę,” “Darbininkių Balsą” arba 
siųsti tiesiog pinigus “Raudo­

najam Artojui.”
“RAUDONASIS ARTOJAS”

? KAINUOJA METAMS:
Sovietų Sąjungoj 1 r. 80 k. 
Užsienyje............2 dol.

Užsakymai, laiškai ir korespon­
dencijos reikia1 siųsti:

Minsk, UI. K. Marksa 14, 
Red. Lit. Gaz.

“RAUDONASIS ARTOJAS”

Telefonas: Stagg 9105"

DR. A. PETRIKĄ
! • (PETRICK) 

LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X^Spi/ndul^ Diagnpza
Gazo Anestetiką

VALANDOJ:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS •

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plate) 

BROOKLYN, N. Y.

VALANDOS:
Nuo 9 ryte iki S po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Ave., Maspeth, L I.

Tel.: Juniper 67'6

“bet MATTHEW P.
(BIELIAUSKAS)

REIKALAVIMAI Tel. Stagg 9938Patiekė Reikalavimus
Fosteris po savo kalbos pa­

tiekė bedarbių reikalavimus:
1. Darbo arba mokėti bedar­

biams apdraudą, bė jokios dis- 
kriminacijos kas' liečia rasę, 
spalvą bei tautybę. Bedarbių 
apdraudos fondai turi būt su­
kelti aptaksuojant kapitalistų 
dideles įplaukas; tuos fondus 
turi globoti darbininkų komite­
tai.

2. Tuojaus teikti bedarbiams 
pašeipą iš valdžios fondų.

3. Nemesti iš stubų bedarbių
už negalėjimą užsimokėti rau­
dos. • į- i

4. Teisė organizuotis, strei­
kuoti, pikietuoti be įsikišimo 
teismo, policijos ir indžionkši- 
nų. r

5. Septynių valandų darbo
diena, penkių dienų darbo sa­
vaitė. i : K 1 : j ; '

6. Prieš skubinimo sistemą, 
algų nukapojimą, darbo valan­
dų liginimą. '. > i - m •

7. Panaikinti vaikų darbą.
8. Mokėti lygią užmokestį už 

lygų darbą moterims ir 
niems darbininkams.
1 9. Amerikos darbininkai 
valo ginti Sovietų Sąjungą

■ kapitalistų ruošiamų atakų.
Po to Fosteris pareiškė:
“Miesto administraciją, 

miąma Amerikos barbo Feder ( 
racijos, socialistų partijos ir ki- į 
tų imperialistų agentų, atsako į 
darbininkų reikalavimus polici- , 
jos buožėmis, areštavimu ir net j 
žudymu geriausių darbininkų. <

“Mes pareiškiame, kad bedar- j 
bė negali būt panaikinta prie j 
kapitalistinės sistemos. Tik nu- ] 
vertus kapitalistinę sistemą ir ■ 
įsteigus dwrbinintou ir farmerių 
valdžią, bus padaryta galas iš- i 
naudojimui, bedarbei ir impe- j 
rialistiniams karams. ,

“Mes patiekiame šiuos tuo- : 
jautimus rėikalavimus ir atsi- . 
šaukiame į darbininkiją organi- ( 
zuotis į revoliucines Darbo ( 
Unijų Viepybės Lygos unijas. 
Mes raginam darbininkus stoti j 
į Komunistų Partiją ik po vi- j 
dovybe Jfppraini^ Intertiacio- , 
rialo stoti.'į pasaulio darįiimnkų ( 
kovas.,\ \ ■

“Lai gyvuoja, ,,'Komunistų 
Partija! 1 ' j

“Lai, gyvuoja^ Komunistų 
ternacionalas!

“Lai r gyvuoja pasaulio'darbi­
ninkų revoliucinės .kovos!

Minoras Apie Spėkos 
Naudojimą ';L. ''

Robert Minor, “Daily Worke- 
rio’’ redaktorius, gavęs balsą 
pareiškė:

“Aš esu patenkintas Fosterio 
pareiškimais ir del to aš nebū­
čiau ėmęs balso, jeigu McKee 
(Aldermanų Tarybos preziden­
tas) nebūtų pareikalavęs, kad 
aš taipgi atsakyčiau į klausi­
mą apie spėkos naudojimą.

“Visos politinės partijos tiki 
į spėkos naudojimą. Į tai tiki 
visos kapitalistinės partijos, de­
mokratų, republikdnų įk sopia-’ 
lištų, kuri taipgi jrra kapitaliBr 
tinę partiją. ‘Didelis1 skirtumas 
yrą tame,, kad., j tflu *

poli- REIKALINGA merginų dirbti prie 
avies žarnų. Tik patyrusios lai 

atsišaukia. Kava uždyką per pie­
tus. Geros valandos.. Netoli Bush­
wick Ave. Imkit 'B. M. T. 14 th St. 
subway iki Morgan Ave., Brooklyn. 
Atsišaukite: 208 Moore St., Brook-Į 
lyn, N. Y. 64-5

PARDAVIMAI
PARSIDUODA valgykla. Biznis į- 
dirbtas per daug metų. Gera proga 
pirkti. Kreipkitės po num. 475 
Grand St., Brooklyn, N. Y. 63-68

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA šviesus, garu 

apšildomas kambarys; visada šil-' 
tas vanduo; maudynė, elektros švįej 
sa; arti subway ir eleveiterio sto­
ties. Atsišaukite: 38' Stagg* St. (ant 
trečių lubų), Brooklyn, N. Y. 63-65

DR. MENDELOWITZ
Sugrįžo Williamsburghan ir čia 
jis tęs savo praktiką medicinoj.

Jo nauja gyvenimo vieta:
319 Hooper Street 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA

‘ Notary
Public

PHONE 
Stagg 
5043

GRABORIUS
(UNDERTAKES)

visiem be skirtumo.Patarnauju _____
Tolumas del manęs skūtumo K* 
daro. Mano ofisas atdaras toj 
ir naktį. Darbą atlieku gerai* 
Reikale kreipkitės pas mane, c 
patarnausiu kuogeriausiai.

Dr. A. L. CEASAR
DAKTAR/tŠ IR CHIRURGAS 

j į j , r r' ■ . ’ <1 / u i
iSpėcialistas del visų ligų rir ope- 
racijų: Akių, Ausų, Nosies a ir 
Gerkles. J Naujausi diagndzo ir 

gydymo būdai,
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 AM; 6-8 P.M. 
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

jau-
per

re- DARBININKUKALENDORIUS
1930 METAMS
SUREDAGAVO R. M1ZARA

KNYGA K 212 PUSLAPIU
Kaina 25 Centai

T

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

pn- 
nuo

Tuojau įsigykite tą svarbą veikalą, skaitykite jį ir lai­
kykitės po rranka, kaipo darbininkišką encyklopediją.

> Prašome platintojų neapleisti nei vieno susirinkimo, nei' 
vieno pąrenglmo neaprūpinto su darbininkų kalendorium. 
Kur tik susitikdami darbininkus, siūlykite tą svarbų vei­
kalą. Darbuokimės, kad išplatinti visą.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiuB 
ant visokių kapinių; paraamdo au­
tomobilius ir karietas yeselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

GRABORIUS
* (Undertaker)

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIŪS
DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Darbininkiškos organizacijos turi rūpintis, kad Kalen­
dorius būtų platinamas visuose miestuose ir miesteliuo­
se,kur tik yra lietuvių; Literatūros Draugijos ir Dar- 

. bininkių Susįyienijipio kuopos privalo skaityti svarbiu 
j punktu plbtibimą darbininkų kalendoriaus.

‘ : - Užsakymus siųskite:; "
l"LAIŠV^** 46 yen Eyck Street. Brooklyiį. N. Y<

J. LeVANDA
(Levandauskas)

Saugokite nuo Vagią 
Raktos su Adresais

Nesenai vienai moteriai 
mitingą pavogė “paketbuką” 
su namą raktais. Apie dvi 
savaites vėliau apvogė tuos 
namus, labiausia kambarį tos 
moteries, nuo kurios pavogė 
paketbuką su raktais. Jinai 
neatsimena, ar namų adresas 

( buvo su raktais, ar ne; bei 
adreso galėjo ir nebūti.

Kada ji važiavo namo iš mi­
tingo, vagys galėjo ją pasekt : 
ir sužinot, kur ji gyvena; o 
paskui, turėdami raktus, at- , 
važiavo apvogt. ,

Persergėtojas.

Darbininką Teismas Prieš 
Buržuazijos Smurtą

NEW YORK.—Visose New 
Yorko ir Brooklyno dalyse be­
darbių komitetai renka iš sa­
vo tarpo teisėjus į darbininkų 
teismą, kuris tardys New Yor­
ko porcijos komisionierių 
Whaleną, majorą Walkerį ir 
kitus atsakpmingus valdinin­
kus, per kuriuos buvo niekšiš­
kai užpulta tvarkinga kovo 6 
d. demonstracija ir areštuota 
bedarbių delegacija.

N. Y. Miesto Kapitalistą 
Valdžia Atmetė Bedarbiu 
Reikalavimus

(Tąsa nuo 1 pusi.)
“Jungtinėse Valstijose 7,000,- 

000 darbininkų gręsia badas, 
Koks yra atsakymas kapitalisti­
nės valdžios? Kokis yra jūsų 
atsakymas, atsakymas New 
Yorko valstijos ir New Yorko 
miesto dej bedarbių masių? Jū­
sų atsakymas yra bliakdžekiai, 
buožės, deportavimas, kalėjimai.

Bedarbiai Nemirs Badu, 
Bet Kovos

? “Bėt bedarbiai nemirš 'badu. 
Tiė .darbininkai kovos.. > > 
V “Jie parodys, kad nebadąųs,

Telephone: Stagg 4409

Puikus rinkinys svarbiy miormacijy ir turmingas 
straipsniais iš įvairią mokslo sričiy. Jame rasite 
grąžos dailiosios literatūros prozoje ir poezijoje.

Nufotografuoja ir 
cmmallavoja viso 
k i u a paveikslus 
Įvairiomis a p a 1- 
vomis. Atnaujina 
senus Ir krajavua 
ir sudaro su 
amerikonl Skala.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės Šiuo 
adresu:

JONAS STOKES
173 Bridge St, C. Brooklyn, N. Y.

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. I

MALONAUS PASIMATYMO

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate musų, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti. /

J. ir O. VAIGINIS
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

1 LIETUVIU ČEVERYKŲ 4

. DIRBTUVE
Savininkas Geo. RAČIŪNAS

Darome naujus ir taisome 
senus visokius ,čęverykųs:. vy­
riškus, moteriškus ir. vaiku. 
DirbtuvM\ įtaisyta moderniš­
kiausią, su visom vėliausio iš^ 
dirbimo mašinomis. Todėl 
darbą .atliekame stipriai ir 
greitai, užtai (ir {kainos žemos.

Atdara nuo ryto 8*tos iki 
vakaro 9-tos vai.

PUBLIC SHOE RffAIRING 
' , i 446 Grand Street 
i BROOKLYN. N. ‘

Tek, 0783 Stagg

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.




